
 

3/05 

 � � � � � � �
 

 

Аката Скупштине општине 
 
 
Број   

акта      назив акта      страна  
 
26 � � � 	 
 � � � 
 � � � � � 
 � � 	 
 � � � � � 
 � � � � � � � � � � � �
27 � � � 	 
 � � � � � � � � � � � � 
 � � � � 	 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � �  	 � � � !  � � � � ! " � � � # $
28 � � � 	 
 � � � � � � % � � � � 	 � � � � � � � � � % � � � � � 
 � � � � � & � � � � # '
29 � � � 	 
 � � � � � � � � � � � � � 
 	 � � � � ( 	 � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � ) ) � * � � � � � 	 + '
30 � � � 	 
 � � � � � � � � � � � � � 
 	 � � � � � � � 	 
 � � � � � � � � � 	, � � � � � � 
 � 
 	 � � � � � � 	 
 � � � � � 
 	 + -
31 . � � � � � � � � � � � � � � 	 
 � � � � � � � � 
 � � / � � � � � � 	 
 � � � � � 0 �� � � � � � � � 0 � � ( � � � � � � � � 0 
 � � � 	 � � 1 � 2 	 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �/ � � � � � � � � � � � / " 
 	 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � + -
32 . � � � � � � � � � � � � � � 	 
 � � � � � � � � 
 � � / � � � � � � 	 
 � � � � � 0 �� � � � � � � � 0 � � ( � � � � � � � � 0 
 � � � 	 � � 1 � 2 	 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � / � � � � � � � � � � � /" 
 	 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � )
33 . � � � � � � � � � � � � . � � � � � � � � � � � � � � 	 � 
 � � � 
 � 0 � � ( � � � � 3
34 4 � 
 & 	 / � 
 � � � � � � 	 � � � & � � � � � � ( � � � � � 
 � � � � � � 	 	 � � � � � � � � � 
 � � �5 6 � � � 
 � . � � � / � � � 1 7 � � � � � � �
 

 

Акта Председника општине 
 
35 . � � � � � � � ( � � � � � � � 	 8 � � � � � � � � � 
 	 � � 	 � 	 � �
36 . � � � � � � � ( � � � � � � � 	 8 � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � � � 2 	 � � � � 
 � � � � 1 � � �
 � � � � � � � � 
 � � � � � � � 2 	 � � � � 	 � � 
 � � 
 � � � 	 
 
 	 � #



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

25 

 

 � � �  ! " # $ % &
БРОЈ   3 

' ( � ) *� � � + � � , � � � � � - . / 0 1 2 3 4 0 5 6 7 8 9 8 8 : ; / 0 2 0
26. < " � = ! � > ? @ A " ! " � B � = C " > � �D " E � ! " � A � E " A ! � F = " G � ? H I " >  J K � A � L A " = !  E � � M N O I � P Q � �  � � Q � R S  @ A " ! " � � � = C " > � � C " @ E " � �� C " C ? C " � H T C  ! U ' V " W  J K � A � A  = C� H T C  ! U ' V " W  M N O I � R Q � � N X Q � �  � B Q � R S N � E ? H T C  ! " � H T C  ! U' V " W  N ! " = U � !  W  � � I Y " ! � F� � � � � � � � � � L � �  ! U N � � ! U A " F U

О Д Л У К У 

О ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ 

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 Z A " ! � �' > � G ' � A ? E � G ? = E A " � ? = "[ = C " > � G N D " E � ! � G  � C " C ? C � G� H T C  ! U ' V " W  N " ? � E >  I ? H I " > " � ? Y ! � = C  � H T C  ! U N E " � F U �  !  W UA � E " A ! U = " G � ? H I " > U N ? I U \ ? F ? = U� I L " !  ] " W  F " N � U A � E I ? L  ! " @  !I " � " ' H T C  ! = E U ? H I " > U � H T C  ! U' V " W   � I ? L " H  C " ^ " � � ] ! " @ " F "] " ^ U ! I " � � J ? � " _ U G C U E = C ? #' H T C  ! = E " ? H I " > " SZ A " ! � �' H T C  ! = E " ? H I " > " � O " > _ "? H I " > ! U N = C I ? @ ! U  � I ? L U H � = A � > U ]  ] > � I ! U ! " � A U Y ! � = C  � H T C  ! U NE " � F U �  !  W U A � E " A ! U = " G � ? H I " > U N? C > I \ U ! U D " E � ! � G � � I U � = C > " ] "`  ! " ! =  I " ^ U C  a H � = A � > "� O U ] O U \ ? F ? = U ? O ? V U C ? � H T C  ! U' V " W  �b " � " ' H T C  ! = E " ? H I " > "� O " > _ " H � > U I U ! U H � = A � > U  ]� E >  I "  H I " > "  � ? Y ! � = C  � U H ? O A  E U � � ! � = ! � N C U I  C � I  F " A ! U" ? C � ! � G  F U ] " � O " > _ " ^ U C  aH � = A � > " = I U � = C > " � O U ] O U \ ? F U� U H ? O A  E " � � ! � = ! � N C U I  C � I  F " A ! "" ? C � ! � G  F " � Z A " ! � �' H T C  ! = E " ? H I " > " � O " > _ "= A U � U c U H � = A � > U #

� � d I  H I U G " ! " W I C U H I � H  = "  � I ? L  a " E " C " E � F U � � ! � =  � E ? H T C  ! " � H T C  ! U  H I U � = U � !  E� H T C  ! U �� � * ] > I T " > " � � A ? E U  � I ? L U" E C U � E ? H T C  ! U � H T C  ! U  H I U � = U � !  E " � H T C  ! U �� � � U T " > " ? ? H I " > ! � GH � = C ? H E ? ? H I > � G = C U H U ! ? �H I " >  G "  � ? Y ! � = C  G " L I " \ " ! " NH I U � ? ] U c " N ? = C " ! � > "  � I ? L  a� I L " !  ] " W  F "  ]  ] > � I ! � L� U A � E I ? L " � H T C  ! U �R � ' O " > _ " H � = A � > U ? H I " > ! � L! " � ] � I " ! " �  ] > I T " > " ^ U G H I � H  = " � I ? L  a � H T C  a " E " C " � E ? H T C  ! U� H T C  ! U �� � * ] > I T " > " ] " E � ! U  � I ? L UH I � H  = U @  F U F U  ] > I T " > " ^ UH � > U I U ! � � H T C  !  �X � ' O " > _ " = C I ? @ ! U  � I ? L UH � = A � > U E � F U ? C > I � U � E ? H T C  ! "� H T C  ! U  H I U � = U � !  E � H T C  ! U �Z A " ! R �D " H � = A U !   H � = C " > _ U ! "A  W " ? ' H T C  ! = E � F ? H I " >  NH � = A � > U ! " � = C > " I  > " ^ ? [ = C " > � G  D " E � ! � G ? C > I \ U !  a H I " > "   ! C U I U = " L I " \ " ! " N H I " > !  a A  W "  � I ? L  a = ? O F U E " C " N � ? Y !  = ? � "� O " > _ " F ? = C I ? @ ! � N � � L � > � I ! � N= " > U = ! �  U `  E " = ! � ? = E A " � ? = "H � ]  C  > !  G H I � H  =  G " N H I  @ U G ?= U ! U G � L ? I ? E � > � �  C  = > � F  GH � A  C  @ E  G ? O U \ U ^  G " N !  C   a ?� O " > _ " ^ ? H � = A � > " G � L ? ] I " Y " > " C   ] " = C ? H " C  �Z A " ! � �� " � ' H T C  ! = E U ? H I " > U� � = C ? H " ! F U F " > ! � = C   H � � A � Y " !E I  C  W   F " > ! � F E � ! C I � A  L I " \ " ! "! " ! " @  ! ? C > I \ U ! D " E � ! � G  � C " C ? C � G � H T C  ! U �Z A " ! X �' H T C  ! = E � > U c U  H I U � = U � !  E � H T C  ! U N H � H � C I U O  N



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

26� " F ? = G U I !  W U ] " I " � ' H T C  ! = E U? H I " > U � Z A " ! B �[  ] > I T U ^ ? = > � F  a H � = A � > "' H T C  ! = E " ? H I " > " = " I " \ ? F U = "� I Y " > !  G � I L " !  G " N � I L " !  G "� I ? L  a A � E " A !  a = " G � ? H I " > " N? = C " ! � > " G " N H I U � ? ] U c  G " N G U = !  G] " F U � !  W " G " N H � A  C  @ E  G= C I " ! E " G "  � I ? L  G� I L " !  ] " W  F " G " �Z A " ! � �D " > I T U ^ U H � = A � > " ? � E >  I ?H I " > "  � I ? Y ! � = C  ' H T C  ! = E U? H I " > U G � L ? = U = H � I " ] ? G ! � = "� I ? L  G � H T C  ! " G " � = !  > " C  ] " F U � !  @ E  � I L " !   = A ? Y O U ?= E A " � ? = " D " E � ! � G �
II ОРГАНИЗАЦИЈА И ДЕЛОКРУГ 

РАДА Z A " ! P �' H T C  ! = E " ? H I " > " = U� O I " ] ? F U E " � F U �  ! = C > U ! " = A ? Y O " �d � = A � >   ] � U A � E I ? L "' H T C  ! = E U ? H I " > U � O " > _ " F ? = U ?� E >  I ? � I L " !  ] " W  � !  a F U � !  W " �� I = C U  O I � F � I L " !  ] " W  � !  aF U �  !  W " ? C > I \ ? F ? = U H I U G " > I = C  NG U \ ? = � O ! � F H � > U ] " ! � = C   � O  G ?H � = A � > " ? ' H T C  ! = E � F ? H I " >  �[ � H T C  ! = E � F ? H I " >  N E " �F U �  ! = C > U ! � F = A ? Y O  N � O I " ] ? F ? = U� = ! � > ! U � I L " !  ] " W  � ! U F U �  !  W U  ? ! ? C I " T ^ U � I L " !  ] " W  � ! UF U �  !  W U � Z A " ! � � �' = ! � > ! U � I L " !  ] " W  � ! UF U �  !  W U ' H T C  ! = E U ? H I " > U = ?� � U A U ^ " E � F " = U � O I " ] ? F ? H I U G "> I = C  N G U \ ? = � O ! � F H � > U ] " ! � = C   � O  G ? H � = A � > " @  F  G = U > I T U ^ U G� O U ] O U \ ? F U ! U = G U C " ! N U `  E " = " !  ? = E A " \ U ! I " � ? � O A " = C  ] " E � F ? = U� O I " ] ? F ? � Z A " ! � � �[ ! ? C I " T ^ U � I L " !  ] " W  � ! UF U �  !  W U ' H T C  ! = E U ? H I " > U ?= " = C " > ? � � U A U ^ " = ? � � = U W   L I ? H UH � = A � > "  � ! U = U � O I " ] ? F ? I " �  � O F U �  ^ " > " ^ "  = C  a  A  = A  @ !  aH � = A � > " E � F  ] " a C U > " F ? ! U H � = I U � ! ?H � > U ] " ! � = C  � I L " !  ] " W  � ! ?H � = U O ! � = C N ? W  _ ? ? = H U T !  F U L NI " W  � ! " A !  F U L  U `  E " = !  F U L ] > I T " > " ^ " H � = A � > "  ] ? C > I \ U ! � L� U A � E I ? L " � � U A U ^ " �

Z A " ! � � �[ � E >  I ? ' H T C  ! = E U ? H I " > U� O I " ] ? F ? = U H � = U O ! U� I L " !  ] " W  � ! U F U �  !  W U E " �= A ? Y O U N ] " � O " > _ " ^ U H � = A � > " E � F  ] O � L = > � F U H I  I � � U N = " � I Y  ! U  � O  G " N W U A � >  C � = C   ! " @  ! "� O " > _ " ^ " ] " a C U > " F ? = " G � = C " A ! � = C N! U H � = I U � ! ? = " I " � ^ ? = " � I L " !  G "� H T C  ! U  @  G U = U � O U ] O U \ ? F UU `  E " = !  F U � O " > _ " ^ U H � = A � > "� I L " ! " � H T C  ! U  O A " L � > I U G U ! �� = C > " I  > " ^ U H I " > "  � O " > U ] "  ! "D " E � ! ? ] " = ! � > " !  a  ! C U I U = "L I " \ " ! " N H I U � ? ] U c "  � I ? L  aH I " > !  a A  W "  ! U H � = I U � !  ! " � ] � I] " > I T U ^ U � >  a H � = A � > " �Z A " ! � � �[ ' H T C  ! = E � F ? H I " >  � O I " ] ? F ? = U = A U � U c " � � U A U ^ " #� � ' � U A U ^ U ] " ? I O " !  ] " G N= C " G O U ! � � E � G ? ! " A ! U N  G � >  ! = E � �H I " > ! U H � = A � > U  ] " T C  C ? Y  > � C ! U= I U �  ! U �� � ' � U A U ^ U ] " � H T C ? ? H I " > ?� � ' � U A U ^ U ] " H I  > I U � ? N`  ! " ! =  F U  � I ? T C > U ! U � U A " C ! � = C  Z A " ! � R �
Оделење за урбанизам, 

стамбено-комуналне, 

имовинско-правне послове и 

заштиту животне средине� O " > _ " = A U � U c U H � = A � > U # ? H I " > ! UH � = A � > U ? ! U H � = I U � ! � G= H I � > � \ U ^ ? D " E � ! "  � I ? L  aH I H  = " @  F U F U = H I � > � \ U ^ U ?! " � A U Y ! � = C  � H T C  ! U N H � = A � > U? I O " !  ] G " N H I � = C � I ! � L H A " !  I " ^ " NH � = A � > U ? = C " G O U ! � F � O A " = C  N� O A " = C  L I " \ U >  ! = E � L ] U G _  T C "  L I " \ U ^ " N " I � ! � " W  F U  U E = H I � H I  F " W  F U �d I  H I U G " ! " W I C U = >  a� H T C  a  H � F U �  ! " @ !  a " E " C "  ]� U A � E I ? L " ' � U A U ^ " E � F U � � ! � =  � E ? H T C  ! " � H T C  ! U N H I U � = U � !  E� H T C  ! U N ' H T C  ! = E � > U c U  ! " @ U A !  E ' H T C  ! = E U ? H I " > U " ] "@  F U = H I � > � \ U ^ U F U � � L � > � I ! �' � A U ^ U ? � O A " = C  H I � = C � I ! � L  ? I O " !  = C  @ E � L H A " !  I " ^ " N? I U \ U ^ "  E � I  T c U ^ " L I " � = E � LL I " \ U >  ! = E � L ] U G _  T C " NE � G ? ! " A ! � L � H I U G " ^ "  E � I  T c U ^ " E � G ? ! " A !  a � O F U E " C " N] " � � > � _ " > " ^ U � � I U \ U !  a H � = C I U O " ] ! " � A U Y ! � = C  ' � U A U ^ " ?E � G ? ! " A ! � F  = C " G O U ! � F � O A " = C  NH � = A � > ! � L H I � = C � I "  � O A " = C  ] " T C  C U Y  > � C ! U = I U �  ! U �



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

27 ' O " > _ " = C I ? @ ! U H � = A � > U ] I " � U H I � L I " G " � O U ] O U \ U ^ "H I � = C � I ! � H A " ! = E U � � E ? G U ! C " W  F U N" ! " A  ]  I "  H I " C  = C " ^ U ?� O A " = C  ? I O " !  ] G " N H I � = C � I ! � LH A " !  I " ^ "  H A " ! " H � = A � > ! � LH I � = C � I " N H I U � A " Y U I U T U ^ U ] " ] I " � ?  ? I U \ U ^ U H I � = C � I " NE � I  T c U ^ U  ? I U \ U ^ U L I " � = E � LL I " \ U >  ! = E � L ] U G _  T C " N  ] L I " � ^ U ? I U \ U ^ U E � G ? ! " A ! U ! ` I " = C I ? E C ? I U N E � I  T c U ^ UE � G ? ! " A !  a � O F U E " C " N I " = H � � U A U NH I � � " F U  E � I  T c U ^ U = C " G O U ! � LH I � = C � I "  = C " ! � > " �' O " > _ "  G � >  ! = E � � H I " > ! UH � = A � > U ? � O A " = C  U E = H I � � H I  F " W  F U  " I � ! � " W  F UL I " � = E � L L I " \ U >  ! = E � L ] U G _  T C " N� O " > _ " � I ? L U = C I ? @ ! U N" � G  !  = C I " C  > ! U N C U a !  @ E U  � I ? L U H � = A � > U  ] � U A � E I ? L "H � = A � > " @  F U  ] > I T U ^ U H � > U I U ! �� > � G ' � U A U ^ ? N E " �  H � = A � > U E � F UG ? H � > U I  � E ? H T C  ! " � H T C  ! U NH I U � = U � !  E � H T C  ! U N ' H T C  ! = E �> U c U  ! " @ U A !  E ' H T C  ! = E U? H I " > U � Z A " ! � � �
Оделење за општу управу > I T  H � = A � > U E � F  = U � � ! � = U ! "? ! " H I U \ U ^ U � I L " !  ] " W  F U I " � "  G � � U I !  ] " W  F U ' H T C  ! = E U ? H I " > U NH I  G U ! ? ] " E � ! "  � I ? L  a H I � H  = "? ' H T C  ! = E � F ? H I " >  N ! U H � = I U � ! ?H I  G U ! ? H I � H  = " � H T C  ! U NI U H ? O A  @ E  a ] " E � ! "  � I ? L  aH I � H  = " @  F U F U  ] > I T U ^ UH � > U I U ! � � H T C  !  N H I  H I U G "! " W I C U = >  a H � F U �  ! " @ !  a " E " C "  � H T C  a " E " C "  ] � U A � E I ? L "' � U A U ^ " E � F U � � ! � =  � E ? H T C  ! "� H T C  ! U N H I U � = U � !  E � H T C  ! U N' H T C  ! = E � > U c U  ! " @ U A !  E' H T C  ! = E U ? H I " > U " ] " @  F U= H I � > � \ U ^ U � � L � > � I ! � F U ' � U A U ^ U� O " > _ " H � = A � > U > U ] " ! U ] "H I U > � \ U ^ U  = A ? Y O U ! ? ? H � C I U O ?= A � > " @ E � L  G " \ " I = E � L F U ]  E " ] "H � C I U O U � I L " ! " � H T C  ! U N' H T C  ! = E U ? H I " > U  L I " \ " ! " N ] O � I � � O � I !  E " ] " � E ? H T C  ! ?� H T C  ! U N = C I ? @ ! U  " � G  !  = C I " C  > ! U H � = A � > U ] "H � C I U O U  ] O � I ! U E � G  =  F U ?H � = C ? H E ? � � I Y " > " ^ "  ] O � I " N= H I � > � \ U ^ U I U ` U I U ! � ? G " N� O " > U T C " > " ^ U L I " \ " ! " �� = C > " I  > " ^ ? ^  a � >  a H I " > " ?' H T C  ! = E � F ? H I " >  N > � \ U ^ U� H T C U L O  I " @ E � L = H  = E " N H � = A � > UH I  F U G ! U E " ! W U A " I  F U � H  = " I !  W "

 " I a  > " N � > U I " H � C H  = " N I ? E � H  = " H I U H  = " N ! " � ] � I ! " � I " � � GG U = !  a E " ! W U A " I  F " N E ^  L U� I Y " > _ " ! " N > � \ U ^ U H U I = � ! " A ! UU >  � U ! W  F U ? > U ]  = " I " � !  G� � ! � =  G " N H � = A � > U O  O A  � C U @ E  a? = A ? L " N � " E C  A � L I " ` = E U H � = A � > U  ? G ! � Y " > " ^ U G " C U I  F " A " N G " C  @ ! UE ^  L U N ] " E _ ? @ U ^ U O I " E "  A  @ ! "= C " ^ " L I " \ " ! " N H � H  =  G � >  ! U? G I A  a A  W " N  ] � " > " ^ U ? > U I U ^ " �@  ^ U !  W " G " � E � F  G " = U > � �  = A ? Y O U ! " U >  � U ! W  F " N H I  F U G NH I U L A U �  U E = H U �  W  F " H � T C U NI U T " > " ^ U ? ? H I " > !  G = C > " I  G "" E � H I � H  =  G " !  F U � � I U \ U ! � E � F  F U � I L " ! [ H I " > U = C > " I ! � ! " � A U Y " !] " I U T " > " ^ U � � I U \ U !  a ? H I " > !  a= C > " I  N " C � ! U G � Y U � " = U ? I " �  !  H � H I  I � �  = C > " I  N E � I  T c U ^ U � � I Y " > " ^ U > � ] ! � L H " I E "' H T C  ! = E U ? H I " > U N I U � � > ! � C U E ? c U  ! > U = C  W  � ! � � � I Y " > " ^ UH � = A � > !  a H I � = C � I  F " N ] L I " � " N? I U \ " F "  � H I U G U E � F  = A ? Y U ? C ?= > I a ? N H � = A � >  � O U ] O U \ U ^ "  H I � C  > H � Y " I ! U ] " T C  C U ] L I " � U NE � I  T c U ^ U  � � I Y " > " ^ UC U A U ` � ! = E U W U ! C I " A U N � � I Y " > " ^ U@  = C � c U ? H � = A � > !  G ] L I " � " G " N> I T  H � = A � > U ? > U ]  = "? C > I \  > " ^ U G = C " C ? = " N ] O I  ^ " > " ^ " � = C > " I  > " ^ " H I " > "  ] O U L A  a  H I � L I " !  a  I " = U _ U !  a A  W " ! "C U I  C � I  F  � H T C  ! U N  ] � " > " ^ UI " � !  a E ^  Y  W "  > � \ U ^ UI U L  = C I " I " � !  a E ^  Y  W " NH I ? Y " ^ U = C I ? @ a ! U H � G � c  = A ? Y O " G " G U = !  a ] " F U � !  W " ?> I T U ^ ? H � = A � > "  ] ^  a � > U! " � A U Y ! � = C  N H I " C  I " � G U = !  a] " F U � !  W "  H I U � ? ]  G " G U I U  " E C  > ! � = C  ? = E A " � ? = " ] " E � ! � G N� C " C ? C � G � H T C  ! U  ' � A ? E � G �� O I " ] � > " ^ ? G U = !  a ] " F U � !  W " N= H I � > � �  H � = C ? H E U F " > !  a ! " O " > E  G " A U > I U � ! � = C  ] " H � C I U O U' H T C  ! = E U ? H I " > U N � O " > _ "  � I ? L U= C I ? @ ! U N " � G  !  = C I " C  > ! U  � I ? L UH � = A � > U E � F U G ? H � > U I  � E ? H T C  ! "� H T C  ! U N H I U � = U � !  E � H T C  ! U N' H T C  ! = E � > U c U  ! " @ U A !  E' H T C  ! = E U ? H I " > U �Z A " ! � X �[ � E >  I ? ' � U A U ^ " ] " � H T C ?? H I " > ?  ] " F U � !  @ E U H � = A � > U� O I " ] ? F ? = U = A U � U c  � � = U W  #� � ' � = U E ] " � H T C ? ? H I " > ?� � ' � = U E ] " G U = ! UE " ! W U A " I  F U



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

28 Z A " ! � B �[ � E >  I ? ' � U A U ^ " ] " � H T C ?? H I " > ? ] "  ] > I T " > " ^ U H � > U I U !  aH � = A � > "  ]  ] > � I ! � L � U A � E I ? L "� H T C  ! U N E " � � I L " !  ] " W  � !  � O A  E' H T C  ! = E U ? H I " > U � O I " ] ? F ? = UG U = ! U E " ! W U A " I  F U = " = U �  T C U G ?! " = U _ U !  G G U = C  G " � H T C  ! U �Z A " ! � � �+ U = ! U E " ! W U A " I  F U > I T UH � = A � > U E � F  = U � � ! � = U ! " # A  @ ! "= C " ^ " L I " \ " ! " J > � \ U ^ U G " C  @ !  aE ^  L "   ] � " > " ^ U  ] > � � "  ? > U I U ^ " N = " = C " > _ " ^ U = G I C � > !  W " N> I T U ^ U H � H  = "  G � >  ! U S N > � \ U ^ UO  I " @ E  a = H  = E � > " N � > U I ?I ? E � H  = " N H I U H  = "  H � C H  = " N ] � " > " ^ U ? > U I U ^ " � @ � ^ U !  W " G "E " � " F U C � � � I U \ U ! � ] " E � ! � G N> I T U ^ U H � = A � > " H I  F U G ! UE " ! W U A " I  F U ] " ' H T C  ! = E ? ? H I " > ? N> I T U ^ U " � G  !  = C I " C  > ! � �C U a !  @ E  a  � I ? L  a H � = A � > "] O � I � > " L I " \ " ! " N > � \ U ^ U � I ? L  aU >  � U ! W  F " E " � " F U C � H I U � >  \ U ! �] " E � ! � G J � � U W  � � I " = A � F ] "� = ! � > ! ? T E � A ? N � � O > U ] !  W  G "G U = ! � L = " G � � � H I  ! � = "  = A � S NH I ? Y " ^ U = C I ? @ ! U H � G � c  ?H � = C ? H E ?  ] F " T ^ " > " ^ " L I " \ " ! " ] "G U = !  = " G � � � H I  ! � = N H I ? Y " ^ U= C I ? @ ! U H � G � c  G U = !  G] " F U � !  W " G " �+ U = ! U E " ! W U A " I  F U G � L ? � "> I T U  � I ? L U H � = A � > U E � F U  G  ]= > � F U ! " � A U Y ! � = C  H � > U I  ' H T C  ! = E " ? H I " > " �< " � ] � I ! " �  ] > I T " > " ^ U GH � = A � > " ? G U = !  G E " ! W U A " I  F " G "> I T  ' � U A U ^ U ] " � H T C ? ? H I " > ?  ] " F U � !  @ E U H � = A � > U N ? @  F U G = ?= " = C " > ? � Z A " ! � P �
Оделење за привреду, 

финансије и друштвене 

делатности 
� O " > _ " H � = A � > U E � F  = U � � ! � = U ! " # H I  H I U G ?  I U " A  ] " W  F ? O ? V U C "  ] " > I T ! � LI " @ ? ! " � H T C  ! U N H � = A � > U E � F  � O ? a > " C " F ? = C I ? @ ! " ? H ? C = C > "  ? C > I \  > " ^ U � = ! � > !  a U E � ! � G = E  a= G U I !  W " ] " H I  H I U G ? O ? V U C " N" ! " A  ] ? ] " a C U > " ] " `  ! " ! =  I " ^ UE � I  = !  E " O ? V U C = E  a = I U � = C " > " NH I U � A � L  ] ! � = " " H I � H I  F " W  F " NH I U � A " L " ^ U  H I  H I U G ? ! " W I C "� � A ? E U � O ? V U C ? N � � H ? ! = E � G O ? V U C ? H I  > I U G U ! � G `  ! " ! =  I " ^ ? NH I " C   ] > I T U ^ U O ? V U C " ? >  � ?H I " c U ^ " � = C > " I  > " ^ " H I  a � � "  I " = a � � "  ] O ? V U C " N  ] I " � ?

G U = U @ !  a  C I � G U = U @ !  a H A " ! � > " ] � " C " E " ] " E � I  = !  E U O ? V U C " N? C > I \ ? F U H I U � A � L H � C I � T ^ U= I U � = C " > " C U E ? c U O ? V U C = E U I U ] U I > U  ] � > " F " ^ " ? = C " A ! ? O ? V U C = E ?I U ] U I > ? N E � ! C I � A ?  ] > I T U ^ "H A " ! " O ? V U C "   ] I " � ? ] " > I T ! � LI " @ ? ! " O ? V U C "  = C " A ! U O ? V U C = E UI U ] U I > U N `  ! " ! =  F = E � � G " C U I  F " A ! U E ^  L � > � � = C > U ! U H � = A � > U O ? V U C " � I ? L U H � = A � > U  ] � O A " = C  `  ! " ! =  F = E � � G " C U I  F " A ! � LH � = A � > " ^ " ] " H � C I U O U ' H T C  ! = E U? H I " > U �d I  H I U G " ! " W I C U = >  a� H T C  a  H � F U �  ! " @ !  a " E " C "  ]� U A � E I ? L " ' � U A U ^ " E � F U � � ! � =  � E ? H T C  ! " � H T C  ! U N H I U � = U � !  E� H T C  ! U N ' H T C  ! = E � > U c U  ! " @ U A !  E ' H T C  ! = E U ? H I " > U " ] "@  F U = H I � > � \ U ^ U F U � � L � > � I ! �' � U A U ^ U �' O " > _ " H � = A � > UE ^  L � > � � = C > U ! U U >  � U ! W  F U� = ! � > !  a = I U � = C " > " N E " H  C " A !  aH I � F U E " C " N � H T C  ! = E U  G � >  ! U N= C " ! � > " N E ^  L � > � � = C > � �  I U E C !  a  ! �  I U E C !  a E � I  = !  E "O ? V U C = E  a = I U � = C " > " N ` � ! � � > "  G U = !  a ] " F U � !  W " N H � = A � > UA  E >  � " C ? I U N � O I " @ ? ! " ] " I " � " NO A " L " F ! U N O  A " ! =  I " ^ "  H I " > _ U ^ " I " @ ? ! � > � � = C > U !  a ] > U T C " F "   ] I " � ? ] " > I T ! � LI " @ ? ! " �  I U E C !  a E � I  = !  E "O ? V U C = E  a = I U � = C " > " �' O " > _ " H � = A � > U C I U ] � I "> U ] " ! U ] " `  ! " ! =  F = E � H � = A � > " ^ UE � F U � O ? a > " C " H I � F U E W  F U  H I " c U ^ U H I  A  > " ! "E � ! = � A  � � > " !  I " @ ? ! C I U ] � I "  ] " a C U > " ] " H A " c " ^ U I " = a � � " N? H I " > _ " ^ U L � C � >  ! = E  G= I U � = C >  G " E � ! = � A  � � > " ! � L I " @ ? ! "C I U ] � I " ! " E � F  = U ? H A " c ? F ? = > "H I  G " ^ "  = " E � F U L = U � O " > _ " F ?= > " H A " c " ^ "  ] O ? V U C " N E � ! C I � A ?I " = a � � " E � F " � O ? a > " C " ? H I " > _ " ^ UH � = C ? H W  G " � � � O I " > " ^ "H I U ? ]  G " ^ " � O " > U ] " N H I � > U I ?H I  F U G " � � O " I "  ? = A ? L "  � � � O I " > " ^ U H A " c " ^ " ! " C U I U CO ? V U C = E  a = I U � = C " > " N ? H I " > _ " ^ U� ? L � G N O ? V U C = E � I " @ ? ! � > � � = C > � N ] > U T C " > " ^ U N ? H I " > _ " ^ U`  ! " ! =  F = E  G  ! ` � I G " W  � !  G=  = C U G � G   ] I " � ? ] " > I T ! � LI " @ ? ! " E � ! = � A  � � > " ! � L I " @ ? ! "C I U ] � I " �' O " > _ " H � = A � > U  ]! " � A U Y ! � = C  A � E " A ! U = " G � ? H I " > U ?� O A " = C  H I  > I U � U N H � = A � > U



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

29 = C " C  C = C  E U N U >  � U ! W  F U N " ! " A  ] U N ! ` � I G  = " ^ "  H I  H I U G UG " C U I  F " A "  � I ? L  a " E " C "  ]� O A " = C  U E � ! � G = E  a C � E � > "A � E " A ! U = " G � ? H I " > U ] " H � C I U O U' H T C  ! = E U ? H I " > U N H I U � = U � !  E "� H T C  ! U  ' H T C  ! = E � L > U c " N ] I " � ? ! " W I C " H I � L I " G " I " ] > � F "G " A U H I  > I U � U N H � = A � > U ! "H I � W U !  G " C U I  F " A !  a T C U C "H I � ? ] I � E � > " !  a U A U G U ! C " I !  G  � I ? L  G ! U H � L � � " G " �d � = A � >  H I  F U G "� � E ? G U ! C " W  F U ! U � H a � � ! U ] "I U L  = C I " W  F ? H I U � ? ] U C !  E "  H I  > I U � !  a � I ? T C " > " I " �  H I � = A U \  > " ^ "  = C U � L U ! W  F  ] "H I  > I U � ! U I U L  = C I U N E " �  I " �  � � = C " > _ " ^ " " E " C " � L U ! W  F  A  W  G " E � F " = ? H � � ! � =  � W  I U L  = C I " W  � !  a H I  F " > " N � O " > _ "H I � L I " G U I = E U N " ! " A  C  @ E U  � I L " !  ] " W  � ! U H � = A � > U ? W  _ ?O � _ U L E � I  T @ U ^ " N ? ! " H I U \ U ^ "  I " ] > � F " I " @ ? ! " I = E � L =  = C U G " NH I " C   H I ? Y " = C I ? @ ! ? H � G � cH I U � ? ] U c  G "  � I ? L  G H I  > I U � !  G= ? O F U E C  G " ? H � = C ? H E ?H I  > " C  ] " W  F U N = C " C ? = !  a H I � G U ! " N= C U @ " F "  A  E >  � " W  F U N � O " > _ "H � = A � > U ] " H � C I U O U � C " O " ] "Y U C > ? N ] " = ! " O � U > " ^ U I L � I  > � G  = " @  ^ " > "  ] > U T C " F U � = U C >  NY U C >   ? O  I " ^ ? F U = U ^  a ? = U > " NH I " C  H I � L I " G  ] � O A " = C  H � _ � H I  > I U � U  = " I " \ ? F U ! "H I � F U E C  G " � � ! � " ] " I " ] > � F � d �  � U H ? O A  E U � I O  F U N � O " > _ "  � I ? L UH � = A � > U ? � O A " = C  H I  > I U � U E � F  O ? � ? ? C > I \ U !  E " � H � = A � >  � H T C  ! U �' O " > _ " H � = A � > U  ! C U I ! UE � ! C I � A U ] " = > U C I " ! = " E W  F U E � F U= U C  @ ? O ? V U C = E  a H I  G " ^ "   ] � " C " E " N ? H I " > _ " ^ U = I U � = C >  G "  � ? L � G N E " �  = > U � = C " A U H � = A � > U ?= E A " � ? = " ] " E � ! � G � O ? V U C = E � G=  = C U G ? �' O " > _ " H � = A � > U  ! = H U E W  F U I U >  ]  F U ! " � H � = A � >  G " ! �  I U E C !  a E � I  = !  E " O ? V U C " NF " > !  a H I U � ? ] U c " � = ! � > " !  a � �= C I " ! U � H T C  ! U �� I T  H � = A � > U E � F  = U � � ! � = U! " ] " � � > � _ " > " ^ U � � I U \ U !  aH � C I U O " L I " \ " ! " ! " !  > � ? � H T C  ! U? � O A " = C  � = ! � > ! � L  = I U � ^ U L� O I " ] � > " ^ " N H I  G " I ! U] � I " > = C > U ! U ] " T C  C U ?! " � A U Y ! � = C  � H T C  ! U N = � W  F " A ! U] " T C  C U N � I ? T C > U ! U O I  L U � � U W  NE ? A C ? I U N `  ]  @ E U E ? A C ? I U N

 ! ` � I G  = " ^ " N � � G � I "  I U E I U " W  F U N � O " > _ " ? H I " > ! U  " � G  !  = C I " C  > ! U H � = A � > U ?� O A " = C  O � I " @ E � �  ! > " A  � = E U] " T C  C U J H � > U I U !  H � = A � >  � �>  T  a !  > � " > A " = C  S N � O " > _ "H � = A � > U A  E >  � " C ? I U ? � O A " = C  H � I � �  _ = E � L � � = ? = C > " N � I ? T C > U ! UO I  L U � � U W   O � I " @ E � � ! > " A  � = E U ] " T C  C U N � = C > " I  > " ^ U! " � ] � I " ! " � ] " E � !  C � T c ? I " � "? = C " ! � > " ? � O A " = C  � I ? T C > U ! U� U A " C ! � = C  @  F  F U � = !  > " @� H T C  ! " N � O " > _ " H � = A � > U ] "? @ U !  @ E   = C ? � U ! = E  = C " ! � " I � N ] "b � G  =  F ? ] " E ? A C ? I ? E " �  ] " � � ! �] " H � H ? A " W  � ! ? H � A  C  E ? N � O " > _ "� I ? L U = C I ? @ ! U N " � G  !  = C I " C  > ! U NC U a !  @ E U  � I ? L U H � = A � > U  ]� U A � E I ? L " ' � U A U ^ " E " �  H � = A � > UE � F U G ? H � > U I  � E ? H T C  ! "� H T C  ! U N H I U � = U � !  E � H T C  ! U N' H T C  ! = E � > U c U  ! " @ U A !  E' H T C  ! = E U ? H I " > U �Z A " ! � � �[ � E >  I ? ' � U A U ^ " ] "H I  > I U � ? N `  ! " ! =  F U  � I ? T C > U ! U� U A " C ! � = C  � O I " ] ? F ? = U = A U � U c  � � = U W   L I ? H U H � = A � > " #� � ' � = U E ] " `  ! " ! =  F U N O ? V U C H � = A � > U C I U ] � I " N� � � I ? H " ] " H I  > I U � ?  = C " C  = C  E ? N� � ' � = U E ] " � I ? T C > U ! U� U A " C ! � = C  � Z A " ! � � �[ ' H T C  ! = E � F ? H I " >  H � = U O ! U� I L " !  ] " W  � ! U F U �  !  W U = ? #� � � A ? Y O " ] " H � = A � > U � I L " ! "� H T C  ! U N� � � A ? Y O " ] "  ! = H U E W  F = E UH � = A � > U N� � � A ? Y O " H I " > ! U H � G � c  NZ A " ! � � �� A ? Y O " ] " H � = A � > U � I L " ! "� H T C  ! U � O " > _ " = A U � U c U H � = A � > U #= C I ? @ ! � � " � G  !  = C I " C  > ! U  � I L " !  ] " W  � ! � � C U a !  @ E U H � = A � > U] " H � C I U O U � E ? H T C  ! U � H T C  ! U  ^ U !  a I " � !  a C U A " N H I U � = U � !  E "� H T C  ! U  ' H T C  ! = E � L > U c " N� O " > _ " = C I ? @ ! U  � I L " !  ] " W  � ! UH � = A � > U E � F  = U � � ! � = U ! "H I  H I U G ? = U � !  W "  � O I " � ? " E " C "? = > � F U !  a ! " = U � !  W " G " N= I U \  > " ^ U N U >  � U ! C  I " ^ U  @ ? > " ^ U  ] > � I !  a " E " C "  � � E ? G U ! " C " � I " � ? � E ? H T C  ! U� H T C  ! U N H I U � = U � !  E " � H T C  ! U  



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

30' H T C  ! = E � L > U c " N H I ? Y " ^ U= C I ? @ ! U H � G � c  H I U � = U � !  E ?� H T C  ! U  @ A " ! � >  G " ' H T C  ! = E � L> U c " N H I ? Y " ^ U = C I ? @ ! U H � G � c  � � O � I !  W  G " ?  ] I " �  H I U � A � L "E � F U H � � ! � = U � E ? H T C  !  � H T C  ! U  ^ U !  G C U A  G " N H I ? Y " ^ U = C I ? @ ! UH � G � c  ' H T C  ! = E � F ? H I " >  ?H I  H I U G  ! " W I C " H I � H  = "  � I ? L  a� H T C  a " E " C " N  ] O � I N  G U ! � > " ^ "  H � = C " > _ U ^ " N > I T  " � G  !  = C I " C  > ! U  = C I ? @ ! UH � = A � > U E � F  = U � � ! � = U ! "H I U � = C " > E U  H I U � A � L U L I " \ " ! " NH � = A � > U ? I U \  > " ^ "   ] � " > " ^ "� A ? Y O U ! � L A  = C " � H T C  ! U N] " H  = !  @ E U H � = A � > U ] " � E ? H T C  ! ?� H T C  ! U N H I U � = U � !  E " � H T C  ! U N' H T C  ! = E � > U c U  I " � ! " C U A "� E ? H T C  ! U � H T C  ! U N � O " > _ "H I � C � E � A " I ! U H � = A � > U ] " H � C I U O UH I U � = U � !  E " � H T C  ! U  ' H T C  ! = E �> U c U N H � = A � > U E � F  = U � � ! � = U ! "F " > ! � = C I " � " � H T C  ! U N � O " > _ "H � = A � > U  ! ` � I G  = " ^ " ] " H � C I U O U� I L " ! " � H T C  ! U N � O U ] O U \ ? F U? = A � > U ] " I " � " E I U �  C � > " !  a! � >  ! " I "  � I ? L  a G U �  F " ?� H T C  !  N  ! ` � I G " C  > ! � �H I � H " L " ! � ! ? " E C  > ! � = C  � I ? L U= C I ? @ ! U H � = A � > U ? � O A " = C   ! ` � I G  = " ^ " N � O U ] O U \ ? F U� = C > " I  > " ^ U H I " > " ! " H I  = C ? H ! ` � I G " W  F " G " � � F " > ! � L ] ! " @ " F "E � F  G " I " = H � A " Y ? � I L " !  � H T C  ! = E U > A " = C  N � O " > _ " ! ` � I G " C  > ! U H � = A � > U ] " H � C I U O UH I U � = U � !  E " � H T C  ! U N � E ? H T C  ! U� H T C  ! U N ' H T C  ! = E � L > U c "  ' H T C  ! = E U ? H I " > U �' O " > _ "  � I ? L U = C I ? @ ! U N" � G  !  = C I " C  > ! U  � I ? L U H � = A � > UE � F U F � F H � > U I  � E ? H T C  ! "� H T C  ! U N H I U � = U � !  E � H T C  ! U N' H T C  ! = E � > U c U  ! " @ U A !  E' H T C  ! = E U ? H I " > U �Z A " ! � � �� A ? Y O " ] "  ! = H U E W  F = E UH � = A � > U � O " > _ " = A U � U c U H � = A � > U #> I T   ! = H U E W  F = E  ! " � ] � I ! " �H I  G U ! � G H I � H  = "  ] E � G ? ! " A ! U� O A " = C   � O A " = C  ] " T C  C UY  > � C ! U = I U �  ! U N > I T   ! = H U E W  F = E  ! " � ] � I ! " � ] L I " � ^ � G L I " \ U >  ! = E  a � O F U E " C "] " E � F U � � � O I U ^ U ] " L I " � ^ ?  ] � " F U� H T C  ! " ? = E A " � ? = " H I � H  =  G " N> I T  ! " � ] � I ! " � H I  G U ! � GH I � H  = "  ] � O A " = C  = " � O I " c " F " N> I T   ! = H U E W  F = E  ! " � ] � I ! " �H I  G U ! � G H I � H  = " ? � O A " = C  

H I � = > U C U  ] ! " � A U Y ! � = C  � H T C  ! U N> I T  = C I ? @ ! U  " � G  !  = C " I  > ! UH � = A � > U ? > I T U ^ ?  ! = H U E W  F = E � L! " � ] � I " N > � �  U >  � U ! W  F ? ] " a C U > "] "  ! = H U E W  F = E  H I U L A U �  � I ? L UH � = A � > U H � ! " A � L ? ! " @ U A !  E "' H T C  ! U ? H I " > U �Z A " ! � R �� A ? Y O " H I " > ! U H � G � c  � O " > _ " H � = A � > U E � F  = U � � ! � = U ! "H I ? Y " ^ U = >  a > I = C " H I " > !  a? = A ? L " L I " \ " !  G " ? � = C > " I  > " ^ ?  ] " T C  C  ^  a � >  a H I " > "  � O " > U ] "? H � = C ? H W  G " H I U � = ? � � >  G "  � I ? L  G � I Y " > !  G � I L " !  G " N� I L " !  G " A � E " A ! U = " G � ? H I " > U NH I U � ? ] U c  G " N ? = C " ! � > " G "  � I ? L  G� I L " !  ] " W  F " G " N E " �  ?G U \ ? = � O !  G H I " > !  G � � ! � =  G "L I " \ " ! " �� A ? Y O " H I " > ! U H � G � c  H I ? Y "H I " > ! U ? = A ? L U L I " \ " !  G " ? ]! " H A " C ? � � L � > " I " F ? c U ! " E ! " � UJ C " E = U S ��  =  ! "  ! " @  ! H A " c " ^ "! " E ! " � U ] " H I ? Y " ^ U H I " > !  a? = A ? L " L I " \ " !  G " N ? = A � >  ] "� = A � O " \ " ^ U H A " c " ^ " ! " E ! " � U E " � � I ? L " H  C " ^ " � � ] ! " @ " F " ] " I " �� A ? Y O U ? I U \ ? F U = U H � = U O ! � G� � A ? E � G � E ? H T C  ! U � H T C  ! U �
 

III РУКОВОЂЕЊЕ ОПШТИНСКОМ 

УПРАВОМ Z A " ! � � �' H T C  ! = E � G ? H I " > � G E " �F U �  ! = C > U ! � G = A ? Y O � G I ? E � > � �  ! " @ U A !  E ' H T C  ! U ? H I " > U �< " @ U A !  E ' H T C  ! = E U ? H I " > UH I U � = C " > _ " ' H T C  ! = E ? ? H I " > ? N� I L " !  ] ? F U  � O U ] O U \ ? F U ] " E � !  C � U `  E " = ! � � O " > _ " ^ U H � = A � > "  � � A ? @ ? F U � H I " >  G " N � ? Y ! � = C  G " N  � � L � > � I ! � = C  ] " H � = A U !  a �D " = > � F I " �  I " � ' H T C  ! = E U? H I " > U ! " @ U A !  E � � L � > " I "� E ? H T C  !  � H T C  ! U  H I U � = U � !  E ?� H T C  ! U � Z A " ! � X �< " @ U A !  E " ' H T C  ! = E U? H I " > U N ? = A ? @ " F ? � � = ? C ! � = C   A  = H I U @ U ! � = C  N ] " G U ^ ? F U ! " @ U A !  E' � U A U ^ " E � L " � ! � � I U �  �Z A " ! � B �< " @ U A !  E ' H T C  ! = E U ? H I " > U #� � ' I L " !  ] ? F U N E � � I �  !  I "  ? = G U I " > " I " � ' H T C  ! = E U ? H I " > U �



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

31 � � � � ! � =  d I " >  A !  E �? ! ? C I " T ^ � F � I L " !  ] " W  F   =  = C U G " C  ] " W  F  I " � !  a G U = C "' H T C  ! = E U ? H I " > U N ? ] = " L A " = ! � = CH I U � = U � !  E " � H T C  ! U �� � � � ! � =  � I ? L U � H T C U " E C UE � F  G " = U ? I U \ ? F ? H I " > "  � ? Y ! � = C  I " � !  E " ' H T C  ! = E U? H I " > U N �  = W  H A  ! = E � F� � L � > � I ! � = C  ] " H � = A U !  a N �� W U ^  > " ^ ? ] " H � = A U !  a N �I U T " > " ^ ? = C " G O U !  a H � C I U O "] " H � = A U !  a  � I ? L " � H T C " " E C " ?= E A " � ? = " ] " E � ! G �R � � � ! � =  I U T U ^ "  � I ? L "H � F U �  ! " @ ! " " E C "  ] ! " � A U Y ! � = C  ' H T C  ! = E U ? H I " > U �� � ' � A ? @ ? F U � H I " >  G "  � O " > U ] " G " ] " H � = A U !  a  H � = C " > _ U !  a A  W " ? ' H T C  ! = E � F? H I " >  ? H I > � G  � I ? L � G = C U H U ! ? �X � [ @ U = C > ? F U ? I " � ?' H T C  ! = E � L > U c " �B � d � � ! � =  � E ? H T C  !  � H T C  ! U  H I U � = U � !  E ? � H T C  ! U ] > U T C " F � I " � ? ' H T C  ! = E U? H I " > U �� � ' O " > _ "  � I ? L U H � = A � > U? C > I \ U ! U ] " E � ! � G N � C " C ? C � G� H T C  ! U  � I ? L  G " E C  G "� E ? H T C  ! U � H T C  ! U �Z A " ! � � �� " � � G ' � U A U ^ " I ? E � > � � U! " @ U A !  W  � � U A U ^ " �< " @ U A !  E � � U A U ^ "� I L " !  ] ? F U N � O U ] O U \ ? F U ] " E � !  C �  U `  E " = ! � � O " > _ " ^ U H � = A � > "  ]� U A � E I ? L " = > � L � � U A U ^ " � � C " I " = U� H I " >  A ! � G I " = H � I U � ? H � = A � > " ! "H � F U �  ! U ? ! ? C I " T ^ U� I L " !  ] " W  � ! U F U �  !  W U  � = H ? ^ " > " ^ ? I " � !  a � ? Y ! � = C  ] " H � = A U !  a �< " @ U A !  E � � U A U ^ " F U ? ] > I T " > " ^ ? H � = A � > "  ] � U A � E I ? L "= > � L � � U A U ^ " � ? Y " ! � " = UH I  � I Y " > " ] " E � ! " N ! " A � L "  ? H ? C = C " > " ! " @ U A !  E " ' H T C  ! = E U? H I " > U �< " @ U A !  E � � U A U ^ " F U� � L � > � I " ! H I U � = U � !  E ? � H T C  ! U  ! " @ U A !  E ? ' H T C  ! = E U ? H I " > U ] "= > � F I " �  ] " ] " E � !  C  O A " L � > I U G U !  I " � � � U A U ^ " �Z A " ! � P �< " @ U A !  E U � � U A U ^ "H � = C " > _ " ! " @ U A !  E ' H T C  ! = E U? H I " > U N ! " > I U G U � �
 

@ U C  I  L � �  ! U H �  = C U E ? C � L > I U G U ! ? G � L ? O  C  H � ! � > � H � = C " > _ U !  �
  

< " @ U A !  W  � � U _ U ^ " G � L ?O  C  I " ] I U T U !  H I U  = C U E "G " ! � " C " ! " A  @ !  ] " a C U > N ! "H I U � A � L ! " @ U A !  E " ' H T C  ! = E U? H I " > U  A  ! " H I U � A � LH I U � = U � !  E " � H T C  ! U � @ U G ?� � A ? @ ? F U ! " @ U A !  E ' H T C  ! = E U? H I " > U � Z A " ! � � �< " @ U A !  E � � U A U ^ " ?' H T C  ! = E � F ? H I " >  #� � I ? E � > � �  I " � � G � � U A U ^ " N� I L " !  ] ? F U N ? = G U I " > "  � O F U �  ^ " > "I " � � I L " !  ] " W  � !  a � U A � > "� � U _ U ^ " N� � = C " I " = U � H I " >  A ! � FH I  G U !  ] " E � ! "  � I ? L  a H I � H  = " ] ! " � A U Y ! � = C  � � U _ U ^ " N� � � � ! � =   H � C H  = ? F U " E C "  ]! " � A U Y ! � = C  � � U _ U ^ " NR � = C " I " = U �  = H ? ^ " > " ^ ?I " � !  a � ? Y ! � = C  ] " H � = A U !  a ?� � U _ U ^ ? N� � H I U � A " Y U ! " @ U A !  E ?' H T C  ! = E U ? H I " > U I ? E � > � �  � W U? ! ? C I " T ^  a � I L " !  ] " W  � !  aF U �  !  W " = > � L � � U A U ^ " NX � � O " > _ "  � I ? L U H � = A � > U H �! " A � L ? ! " @ U A !  E " ' H T C  ! = E U? H I " > U � Z A " ! � � �< " @ U A !  E " � � U A U ^ " ? = A ? @ " F ?� � = ? C ! � = C   A  = H I U @ U ! � = C  ] " I " �] " G U ^ ? F U T U ` � � = U E "  A  ] " H � = A U !   ] � � L � > " I " F ? c U L� � U A U ^ " E � F U L � � I U �  ! " @ U A !  E' H T C  ! = E U ? H I " > U ! " H I U � A � L! " @ U A !  E " � � L � > " I " F ? c U L � � U A U ^ " �Z A " ! � � �� ? E � > � �  � W U � � = U E "  L I ? H "I " = H � I U \ ? F U ! " @ U A !  E ' H T C  ! = E U? H I " > U N ! " H I U � A � L ! " @ U A !  E "� � U A U ^ " �D " = > � F I " �  ] " I " � � � = U E "  L I ? H " E � F  G " I ? E � > � � U NI ? E � > � �  � W  � � = U E "  L I ? H "� � L � > " I " F ? ! " @ U A !  E ? � � U _ U ^ " ?@  F U G F U = " = C " > ? ? ! ? C I " T ^ "� I L " !  ] " W  � ! " F U �  !  W "  ! " @ U A !  E ? ' H T C  ! = E U ? H I " > U �Z A " ! � � �� ? E � > � �  � W U � � = U E "  L I ? H "? = A ? @ " F ? � � = ? C ! � = C   = H I U @ U ! � = C  ] " I " � ] " G U ^ ? F U] " H � = A U !  E � F U L � � I U �  ! " @ U A !  E� � L � > " I " F ? c U L � � U A U ^ " �Z A ! � R< " @ U A !  W  � � U A U ^ "� = C > " I ? F ? H I " > "  � O " > U ] U  ]



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

32I " � ! � L � � ! � = " E " �  ] " H � = A U !  ?' H T C  ! = E � F ? H I " >  ! " � = ! � > ?] " E � ! "  " E " C " � � ! U C  a ! " � = ! � > ?] " E � ! " � Z A " ! � � �< " @ U A !  E ' H T C  ! = E U ? H I " > U N! " @ U A !  W  � � U A U ^ "  I ? E � > � �  � W  � � = U E "  L I ? H " ! U G � L ? > I T  C  !  E " E > ? F " > ! ?  � I ? L ? � ? Y ! � = C NI " �  C  ? � I ? L � G � I L " ! ? ? H I " > U N� I ? L � F � I L " !  ] " W  F  N � � ! � = ! � E � �� I ? L � L H � = A � � " > W " N � O " > _ " C  = " G � = C " A ! � H I � ` U =  � ! " A ! ?� U A " C ! � = C E � F " F U ! U = H � F  > " = "^  a � >  G H � A � Y " F U G  � > A " T c U ^  G " ? ' H T C  ! = E � F? H I " >  � Z A " ! � X �� " � � G = A ? Y O U ] " H � = A � > U� I L " ! " � H T C  ! U N I ? E � > � �  = U E I U C " I � E ? H T C  ! U � H T C  ! U �D " = > � F I " �  ] " I " � = A ? Y O UE � F � G I ? E � > � �  � � L � > � I " ! F U� E ? H T C  !   H I U � = U � !  E ?� H T C  ! U �� U E I U C " I " = A ? Y O U ? = A ? @ " F ?^ U L � > U � � = ? C ! � = C   A  = H I U @ U ! � = C  ] " I " � ] " G U ^ ? F U] " H � = A U !  E � L " � ! � � I U �  �Z A " ! � B �� " � � G � A ? Y O U ] " ! = H U E W  F = E U H � = A � > U I ? E � > � �  T U ` � A ? Y O U �� U ` " � A ? Y O U  � H T C  ! = E U ! = H U E C � I U H � = C " > _ "  I " ] I U T " > "! " @ U A !  E ' H T C  ! = E U ? H I " > U �D " = > � F I " �  ] " I " � � A ? Y O UE � F � G I ? E � > � �  T U ` = A ? Y O U F U� � L � > � I " ! ! " @ U A !  E ? ' H T C  ! = E U? H I " > U �
IV ОДНОСИ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

 

1.ОДНОС ПРЕМА ПРЕДСЕДНИКУ 

ОПШТИНЕ, СКУПШТИНИ 

ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОМ ВЕЋУ 

 Z A " ! � � �' � ! � = ' H T C  ! = E U ? H I " > UH I U G " H I U � = U � !  E ? � H T C  ! U N� E ? H T C  !  � H T C  ! U  ' H T C  ! = E � G> U c ? ] " = !  > " = U ! " H I " >  G "  � ? Y ! � = C  G " ? C > I \ U !  G ] " E � ! � G  � C " C ? C � G � H T C  ! U  � � A ? E " G "� E ? H T C  ! U � H T C  ! U �' H T C  ! = E " ? H I " > " F U� O " > U ] ! " � " H I U � = U � !  E " � H T C  ! U � E ? H T C  ! ? � O " > U T C " > " � > I T U ^ ?H � = A � > "  ] = > � L � U A � E I ? L " N � " F U� O " > U T C U ^ " N � O F " T ^ U ^ "  H � � " C E U

 ] = > � L � U A � E I ? L " E � F  = ?! U � H a � � !  ] " I " � H I U � = U � !  E "� H T C  ! U  � E ? H T C  ! U �Z A " ! � P �' H T C  ! = E " ? H I " > " ? > I T U ^ ?H � = A � > "  ] = > � L  ] > � I ! � L� U A � E I ? L " � ? Y ! " F U � " = UH I  � I Y " > "   G " H I " > � � " C I " Y  = G U I !  W U N ? H ? C = C > "  ! " @ U A ! U= C " > � > U � � � E ? H T C  ! U � H T C  ! U NH I U � = U � !  E " � H T C  ! U  ' H T C  ! = E � L > U c " � � � I U \ U !  GH  C " ^  G " � � ] ! " @ " F " ] "  ] > I T U ^ U� � A ? E "  � I ? L  a " E " C " E � F U � >  � I L " !  � � ! � = U �d I U � = U � !  E � H T C  ! U N I " �  = H I � > � \ U ^ " � � A ? E "  � I ? L  a " E " C "� E ? H T C  ! U � H T C  ! U N G � Y U' H T C  ! = E � F ? H I " >   ] � " > " C  ? H ? C = C > "  = G U I !  W U ] "= H I � > � \ U ^ U  = C  a ? = E A " � ? = "] " E � ! � G  � C " C ? C � G � H T C  ! U �
 Z A " ! R � �' � ! � = ' H T C  ! = E U ? H I " > UH I U G " ' H T C  ! = E � G > U c ? ] " = !  > " = U! " H I " >  G "  � ? Y ! � = C  G "? C > I \ U !  G ] " E � ! � G N � C " C ? C � G� H T C  ! U  � > � G ' � A ? E � G �b " � " ? > I T U ^ ? ! " � ] � I " ! " �I " � � G ' H T C  ! = E U ? I H " > U ? C > I �  � "H � F U �  ! " " E C "  ]  ] > � I ! � L� U A � E I ? L " � H T C  ! U !  = ? ? = E A " � ?= " ] " E � ! � G N � C " C ? C � G � H T C  ! U  A  � � A ? E � G � E ? H T C  ! U N ' H T C  ! = E �> U c U G � Y U � "  a ? E  ! U  A  H � !  T C  N ? ] ! " A " L " ^ U � " = U� � ! U = U ! � >  " E C ? = E A " � ? = "] " E � ! � G � Z A " ! R � �' H T C  ! = E " ? H I " > " F U � ? Y ! "� " N ! " ] " a C U > � E ? H T C  ! U � H T C  ! U NH I U � = U � !  E " � H T C  ! U  A  ! " � A U Y ! � L +  !  = C " I = C > " N H I U � ? ] G U� � L � > " I " F ? c U � I L " !  ] " W  � ! U NE " � I � > = E U  � I ? L U G U I U E � F  G " = U� O U ] O U \ ? F U U `  E " = ! �  ] > I T " > " ^ UH � = A � > "  ] ^ U ! � L � U A � E I ? L " �

2.ОДНОС ПРЕМА ГРАЂАНИМА, 

ПРЕДУЗЕЋИМА И УСТАНОВАМА 

 Z A " ! R � �' H T C  ! = E " ? H I " > " F U � ? Y ! "� " � I L " !  ] ? F U > I T U ^ U H � = A � > "  ]= > � L � U A � E I ? L " ! " ! " @  ! E � F  = UL I " \ " !  G " � G � L ? c " > " � " T C � A " E T U ? T C � E I " c U G H � = C ? H E ? � = C > " I ? F ?= > � F " H I " > "   ] > I T " > " F ? � O " > U ] U NE " �  � "  G H I ? Y " H � G � c N � " F UH � C I U O ! " � O " > U T C U ^ " N ? H ? C = C > "



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

33  A  H � � " C E U ? � = C > " I  > " ^ ?  ] " T C  C  ^  a � >  a H I " > "  � O " > U ] " NH � T C ? F ? c  ^  a � > � � � = C � F " ! = C > �  @ ? > " F ? c  ? L A U � ' H T C  ! = E U ? H I " > U �Z A " ! R � �' H T C  ! = E " ? H I " > " F U � ? Y ! "� " ] " a C U > U H � ? H I " > !  G = C > " I  G "L I " \ " ! " N H I U � ? ] U c "  ? = C " ! � > "I U T " > " ? H I � H  = " !  G I � E � >  G " N "] " = A ? @ " F H I U E � I " @ U ^ " C  a I � E � > "� " � O " > U = C  H � � ! � =  � W " ] " a C U > " �I " ] A � ]  G " H I U E � I " @ U ^ "  ? H ? C  L "! " G � L ? c ! � = C E � I  T c U ^ " H I " > !  a= I U � = C " > " ? C " E >  G = A ? @ " F U >  G " �Z A " ! R R �' H T C  ! = E " ? H I " > " F U � ? Y ! "� " I " ] G " C I " H I U � = C " > E U N H I  C ? Y O U NH U C  W  F U  H I U � A � L U L I " \ " ! " N � "H � = C ? H " H � ^  G "  � C � G U� O " > U T C " > " L I " \ " ! U �
3.МЕЂУСОБНИ ОДНОСИ 

ОСНОВНИХ ОРГАНИЗАЦИОНИХ 

ЈЕДИНИЦА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ Z A " ! R � �+ U \ ? = � O !  � � ! � =  � = ! � > !  a� I L " !  ] " W  � !  a F U � !  W "' H T C  ! = E U ? H I " > U ] " = !  > " F ? = U ! "H I " >  G "  � ? Y ! � = C  G " ? C > I \ U !  G] " E � ! � G N � C " C ? C � G � H T C  ! U  � > � G' � A ? E � G �' = ! � > ! U � I L " !  ] " W  � ! UF U �  !  W U ' H T C  ! = E U ? H I " > U � ? Y ! U= ? � " G U \ ? = � O ! � = " I " \ ? F ? E " � " C �] " a C U > " H I  I � � " H � = A � > "  � "I " ] G U ^ ? F ? H � � " C E U  � O " > U T C U ^ "! U � H a � � ! " ] " I " � �
V ПРАВНИ АКТИ ОПШТИНСКЕ 

УПРАВЕ 

 Z A " ! R X �' H T C  ! = E " ? H I " > " � � ! � =  H I " > ! U " E C U ! " � = ! � > ? ] " E � ! "  � I ? L  a H I � H  = " �' H T C  ! = E " ? H I " > " � � ! � =  H I " >  A !  E U N ! " I U � O U N I U T U ^ " N? H ? C = C > "  ] " E _ ? @ E U �' H T C  ! = E " ? H I " > " G � Y U� " > " C   ! = C I ? E W  F U N = C I ? @ ! "? H ? C = C > "  � O F " T ^ U ^ " �
 Z A " ! R B �d I " >  A !  E � G = U I " ] I " \ ? F ?H � F U �  ! U � � I U � O U ] " E � ! "  � I ? L  aH I � H  = " �< " I U � O � G = U N I " �   ] > I T " > " ^ " H � F U �  !  a � � I U � " O "] " E � ! "  � I ? L  a H I � H  = " ! " I U \ ? F U

 A  ] " O I " ^ ? F U H � H = C ? H " ^ U ?� � I U \ U ! � F =  C ? " W  F  E � F   G "� H T C  ] ! " @ " F �� U T U ^ U G = U � � A ? @ ? F U �H � F U �  ! " @ !  G ? H I " > !  G  � I ? L  G= C > " I  G " N ? = E A " � ? = " ] " E � ! � G  � I ? L  G H I � H  =  G " �[ H ? C = C > � G = U H I � H  = ? F U! " @  ! I " � "  > I T U ^ U H � F U �  !  aH � = A � > " ' H T C  ! = E U ? H I " > U �D " E _ ? @ E � G = U N ? = E A " � ? = "H I � H  =  G " N ? I U \ ? F ? H I " >  A " �! " @  ! ? I " � "  H � = C ? H " ^ "' H T C  ! = E U ? H I " > U �' O " > U ] ! � G  ! = C I ? E W  F � G = U? I U \ ? F ? � O " > U ] ! " H I " >  A " �! " @  ! ? I " � "  H � = C ? H " ^ "' H T C  ! = E U ? H I " > U E " �  � I ? L  a� I L " !  ] " W  F " E " � " > I T U H � > U I U ! UH � = A � > U ' H T C  ! = E U ? H I " > U N E � F  G "= U � O U ] O U \ ? F U ? = H U T ! � ] > I T " > " ^ U H � = A � > " �� C I ? @ !  G ? H ? C = C > � G = U? C > I \ ? F ? H I " >  A " ] " = C I ? @ ! �� I L " !  ] � > " ^ U � I L " !  ] " W  � !  aF U �  !  W " ' H T C  ! = E U ? H I " > U N ] "= C I ? @ " ! I " � ] " H � = A U !  a ?' H T C  ! = E � F ? H I " >   � I ? L  G� I L " !  ] " W  F " G " E � F U > I T UH � > U I U ! U H � = A � > U �' O F " T ^ U ^ U G = U � " F UG  T _ U ^ U E � F U = U � � ! � =  ! "H I  G U ! ? H � F U �  !  a � � I U � " O " N� � A ? E "  � I ? L  a H I � H  = " �Z A " ! R � �d I " > ! U " E C U  ] @ A " ! " R P � � > U' � A ? E U � � ! � =  ! " @ U A !  E' H T C  ! = E U ? H I " > U N � =  G " E �] " E � ! � G  � I ? L  G H I � H  =  G " !  F U� I ? L " @  F U � � I U \ U ! � �d � F U �  ! " @ ! U H I " > ! U " E C U  ]� U A � E I ? L " ' � U A U ^ " G � L ? � � ! � =  C  ! " @ U A !  W  � � U A U ^ " ! " � = ! � > ?� > A " T c U ^ " ! " @ U A !  E " ' H T C  ! = E U? H I " > U �' > A " T c U ^ U  ] = C " > " � � � > � L@ A " ! " � " F U = U ? H  = G U ! � G � O A  E ?E � F  G = U � � I U \ ? F ? H � F U �  ! " @ !  H I " > !  " E C  E � F U ! " @ U A !  W  � � U A U ^ " G � L ? � � ! � =  C  �
VI ЈАВНОСТ РАДА ОПШТИНСКЕ 

УПРАВЕ Z A " ! R P �' H T C  ! = E " ? H I " > "� O U ] O U \ ? F U F " > ! � = C I " � " � " > " ^ U G ! ` � I G " W  F " = I U � = C >  G " F " > ! � L ! ` � I G  = " ^ " N  ] � " > " ^ U G= A ? Y O U !  a H ? O A  E " W  F "  � O U ] O U \  > " ^ U G ? = A � > " ] "



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

34! U = G U C " ! � � O " > U T C " > " ^ U F " > ! � = C  � � O " > _ " ^ ? H � = A � > "  ] = > � L� U A � E I ? L " N � = >  G H I � G U ! " G " E � F U= ? ? > U ]  = " � I L " !  ] " W  F � G  � U A � E I ? L � G I " � " N I " = H � I U � � GI " � ! � L > I U G U ! "  � I ? L  GH I � G U ! " G " � Z A " ! � � �< " @ U A !  E ' H T C  ! = E U ? H I " > U� " F U  ! ` � I G " W  F U � I " � ?' H T C  ! = E U ? H I " > U = I U � = C >  G "F " > ! � L  ! ` � I G  = " ^ " N " G � Y U� > A " = C  C   � I ? L � ] " H � = A U ! � A  W U� " C � @  !  ?  G U ' H T C  ! = E U? H I " > U �' I " � ? � = ! � > !  a� I L " !  ] " W  � !  a F U �  !  W " ! ` � I G " W  F U � " F ? ^  a � >  I ? E � > � �  � W  N ? ] H I U � a � � ! ?= " L A " = ! � = C ! " @ U A !  E " ' H T C  ! = E U? H I " > U �' H T C  ! = E " ? H I " > " G � Y U? = E I " C  C  � " > " ^ U  ! ` � I G " W  F "" E � ^  a � > " = " � I Y  ! " H I U � = C " > _ "� I Y " > ! ? N > � F ! ? N = A ? Y O U ! ?  A  H � = A � > ! ? C " F ! ? �' � " > " ^ ? N � � ! � = ! �? = E I " c  > " ^ ?  ! ` � I G " W  F "  A  � I ? L  a H � � " C " E "  @  ^ U !  W " �I " � ? ' H T C  ! = E U ? H I " > U � � A ? @ ? F U! " @ U A !  E ' H T C  ! = E U ? H I " > U  A  A  W U E � F U L " ? = A ? @ " F ? � � = ? C ! � = C   A  = H I U @ U ! � = C  ] " G U ^ ? F U �
VII РАДНИ ОДНОСИ У 

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ Z A " ! � � �[ H � L A U � ? H I " > " N � O " > U ] "  � � L � > � I ! � = C  ] " H � = A U !  a  H � = C " > _ U !  a A  W " ? ' H T C  ! = E � F? H I " >  N H I  G U ^ ? F ? = U � � I U � O UD " E � ! " � I " � !  G � � ! � =  G " ?� I Y " > !  G � I L " !  G "  � I ? L  aH I � H  = " � ] " H � = A U !  G " ? � I Y " > !  G� I L " !  G " �' H I " >  G " N � O " > U ] " G "  � � L � > � I ! � = C  ] " H � = A U !  a  H � = C " > _ U !  a A  W " ? ' H T C  ! = E � F? H I " >  � � A ? @ ? F U ! " @ U A !  E' H T C  ! = E U ? H I " > U  A  A  W U E � F UL " ? = A ? @ " F ? � � = ? C ! � = C   A  = H I U @ U ! � = C  ] " G U ^ ? F U �
 Z A " ! � � �D > " ^ "  ] " !  G " ^ "] " H � = A U !  a  ? = A � >  ] " ^  a � > �= C  W " ^ U  E � U `  W  F U ! C ] "? C > I \  > " ^ U H A " C " ? C > I \ ? F ? = UH � = U O !  G " E C � G N ? = E A " � ? = "H I � H  =  G " E � F  = U H I  G U ^ ? F ? ! "] " H � = A U ! U ? � I Y " > !  G � I L " !  G " �

Z A " ! � � �� U T U ^ U � ] > " ^  G "] " H � = A U !  a  E � U `  W  F U ! C  G " ] "? C > I \  > " ^ U H A " C " � � ! � =  ! " @ U A !  E ' H T C  ! = E U ? H I " > U ! "H I U � A � L I ? E � > � �  � W " � = ! � > ! U� I L " !  ] " W  � ! U F U �  !  W U N ? = E A " � ?= " " E C � G � ? ! ? C I " T ^ � F� I L " !  ] " W  F   =  = C U G " C  ] " W  F  ' H T C  ! = E U ? H I " > U N " ! " � = ! � > ?] " E � ! " �
VIII СРЕДСТВА ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ ПОСЛОВА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕZ A " ! � R �� I U � = C > " ] " `  ! " ! =  I " ^ UH � = A � > " ' H T C  ! = E U ? H I " > U� O U ] O U \ ? F ? = U ? O ? V U C ? � H T C  ! U N� � ! � = ! � ? O ? V U C ? � U H ? O A  E U ] "� O " > _ " ^ U ] " E � ! � G H � > U I U !  aH � = A � > "  H � = U O ! � = U U >  � U ! C  I " F ?? O ? V U C ? � H T C  ! U �' H T C  ! = E " ? H I " > " � = C > " I ? F UH I  a � � U ? = E A " � ? = " ] " E � ! � G  � !  = U ? ! � = U ? O ? V U C � H T C  ! U �Z A " ! � � �� I U � = C > " ] " `  ! " ! =  I " ^ UH � = A � > " ' H T C  ! = E U ? H I " > U @  ! U #� = I U � = C > " ] "  = H A " C ? ] " I " � "] " H � = A U !  a N  ] " O I " !  a N G U ! � > " !  a  H � = C " > _ U !  a A  W " N� = I I U � = C > " ] " G " C U I  F " A ! UC I � T E � > U N� = I U � = C > " ] " H � = U O ! U! " G U ! U N� = I U � = C > " ] " ! " O " > E ?  � � I Y " > " ^ U � H I U G U N� = I U � = C > " ] " H � = U O ! U! " E ! " � U  = � W  F " A ! U H � G � c  �d I U � I " @ ? !  ] = C " > " � � � > � L@ A " ! " ? C > I \ ? F U ! " @ U A !  E' H T C  ! = E U ? H I " > U N H � � > A " T c U ^ ?H I U � = U � !  E " � H T C  ! U �
 

 Z A " ! � X �' H T C  ! = E " ? H I " > " G � Y U� = C > " I  > " C  H I  a � � U = > � F � G� U A " C ! � T c ? � d I  a � �  � = C > " I U !  � O " > _ " ^ U G H � = A � > "  ]H I U C a � � ! � L = C " > " ? ! � = U = U ? O ? V U C� H T C  ! U �d I  a � �  � = C > " I U !  � O " > _ " ^ U G H � = A � > "  ] = C " > " � �� > � L @ A " ! " I " = H � I U \ ? F ? = U ?O ? V U C ? � H T C  ! U ! " � = ! � > ?H � = U O ! � L H I U � I " @ ? ! " E � F  ? C > I \ ? F UH I U � = U � !  E � H T C  ! U �� I U � = C > " � = C > " I U ! " � �� U A " C ! � = C  G � L ? = U ! " G U ! = E  



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

35 ? H � C I U O  C  ] " � H I U G ? N  ! > U = C  W  F U H � O � _ T " ^ " ? = A � > " I " � "] " H � = A U !  a �
 Z A " ! � B �� I U � = C > " ] "  = H A " C ? ] " I " � "] " H � = A U !  a N  ] " O I " !  a N G U ! � > " !  a  H � = C " > _ U !  a A  W "� O U ] O U \ ? F ? = U ] " #� ] " I " � U  ! " E ! " � U] " H � = A U !  a N� ] " I " � U  ] " O I " !  a N G U ! � > " !  a  H � = C " > _ U !  a A  W " N� ! " E ! " � U ] " ! U I " = H � I U \ U ! "A  W " ] " @  F  G F U I " � � G H I U = C " A "H � C I U O " �� " = H � I U � = I U � = C " > " ] "] " I " � U ] " H � = A U !  a ? ' H T C  ! = E � F? H I " >  > I T  = U � � A ? E � G � O ? V U C ? `  ! " ! =  F = E  G H A " ! � G ��  ! " ! =  F E =  H A " ! � � ! � =  ! " @ U A !  E ' H T C  ! = E U ? H I " > U �Z A " ! � � �� I U � = C > " ] " G " C U I  F " A ! UC I � T E � > U � O U ] O U \ ? F U = U ] " #� ! " O " > E ? H � C I � T ! � LG " C U I  F " A " N =  ! C ! � L  ! > U ! C " I " N� L I U > " N � = > U C _ U ^ " N ] " E ? H " N� � I Y " > " ^ U H � = A � > !  a H I � = C � I  F " NH � T C " ! = E  a ? = A ? L " N� ! " O " > E ? = C I ? @ !  aH ? O A  E " W  F " N A  C U I " C ? I U  T C " G H " ^ U G " C U I  F " A " N� � =  L ? I " ^ U  � � I Y " > " ^ U= I U � = C " > " � H I U G U N� H ? C ! U  � I ? L U C I � T E � > UH � C I U O ! U ] " � O " > _ " ^ U H � = A � > "� H T C  ! = E U ? H I " > U �Z A " ! � P �� I U � = C > " ] " H � = U O ! U ! " G U ! U� O U ] O U \ ? F ? = U ] " #� � � I U \ U ! U H � C I U O U' H T C  ! = E U ? H I " > U ? > U ]  = "H � = A � >  G " E � F U > I T  J ! " E ! " � U= > U � � W  G " N C I � T E � >  H � = C ? H E "  � I � S N � � C H I U G !  ! ? ] " H � = A U !  aH I  A  E � G � � A " = E " ? H U ! ]  F ? N� = C I ? @ ! � � = H � = � O _ " > " ^ U  ? = " > I T " > " ^ U ] " H � = A U !  a N� G � � U I !  W ] " W  F ? I " � "  � = C " A U H � C I U O U �Z A " ! X � �� I U � = C > " � H I U G U @  ! U ! > U ! C " I  � I ? L U H � C I U O ! U = C > " I  E � F U ' H T C  ! = E � F ? H I " >  = A ? Y U ] "^  a � > U H � C I U O U N " @  F  F U > U EC I " F " ^ " � ? Y  � � F U � ! U L � �  ! U " E �

H I � H  =  G " !  F U � I ? L " @  F U� � I U \ U ! � �� I U � = C > " � H I U G U @  ! U  ! � > @ " ! " = I U � = C > " ! " G U ^ U ! " ] "! " O " > E ? � H I U G U �Z A " ! X � �< " @ U A !  E ' H T C  ! = E U ? H I " > UF U � � L � > � I " ! ] " ] " E � !  C �E � I  T c U ^ U = I U � = C " > " ] " H A " C U] " H � = A U !  a N  ] " O I " !  a N G U ! � > " !  a  H � = C " > _ U !  a A  W " NG " C U I  F " A ! U C I � T E � > U N ! " O " > E ?  � � I Y " > " ^ U � H I U G U  � = ! � > !  a= I U � = C " > " N = I U � = C " > " ] " H � = U O ! U! " G U ! U  = I U � = C " > " H � C I U O !  a ] " ] > I T " > " ^ U � O " > U ] " ' H T C  ! = E U? H I " > U  � O " > U ] " H I U G "] " H � = A U !  G " ? ' H T C  ! = E � F ? H I " >  �< " A � L U  � I ? L U " E C U ] " = H A " C ?  E � I  T c U ^ U = I U � = C " > "  ]H I U C a � � ! � L = C " > " H � C H  = ? F U! " @ U A !  E ' H T C  ! = E U ? H I " > U  A  A  W U E � F U L " ? = A ? @ " F ? � � = ? C ! � = C   A  = H I U @ U ! � = C  ] " G U ^ ? F U �
IX ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ 

ОДРЕДБЕ Z A " ! X � �� " ! � G = C ? H " ^ " ! " = ! " L ? � > U' � A ? E U ! " = C " > _ " F ? � " I " � U E " �� � U _ U ^ " = " � U A � E I ? L � G ? C > I \ U !  G� > � G ' � A ? E � G #� ' � U A U ^ U ] " `  ! " ! =  F U NH I  > I U � ?  � I ? T C > U ! U � U A " C ! � = C  N� ' � U A U ^ U ] " � H T C ? ? H I " > ? N� ' � U A U ^ U ] " ? I O " !  ] " G N= C " G O U ! � � E � G ? ! " A ! U N  G � >  ! = E � �H I " > ! U H � = A � > U  ] " T C  C ? Y  > � C ! U= I U �  ! U � Z A " ! X � �* ] � U A � E I ? L " I " � "� � = " � " T ^ U L ' � U _ U ^ " ] "? I O " !  ] " G N = C " G O U ! � E � G ? ! " A ! U� U A " C ! � = C   ] " T C  C ? Y  > � C ! U= I U �  ! U N H I U ! � = U = U  ! = H U E W  F = E  H � = A � >  ? ! � > � ` � I G  I " ! ? = A ? Y O ?] "  ! = H U E W  F = E U H � = A � > U E " �H � = U O ! ? � I L " !  ] " W  � ! ? F U �  !  W ?> " ! = " = C " > " ' � U _ U ^ " �
 Z A " ! X R �� " ! � G = C ? H " ^ " ! " = ! " L ? � > U' � A ? E U H � @  ^ ? � " I " � U N ? = E A " � ?= " � U A � E I ? L � G ? C > I \ U !  G � > � G' � A ? E � G #� � A ? Y O " ] " H � = A � > U � I L " ! "� H T C  ! U N� � A ? Y O " ] "  ! = H U E W  F = E UH � = A � > U N� � A ? Y O " H I " > ! U H � G � c  



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

36 Z A " ! X � �< " @ U A !  W  � � U A U ^ " N T U ` � >  = A ? Y O   � � = U E " ' H T C  ! = E U? H I " > U N E " �  ] " H � = A U !  ?' H T C  ! = E � F ? H I " >  N ! " = C " > _ " F ? = "I " � � G ! " � � = " � " T ^  G I " � !  GG U = C  G " � � I " ] I U T U ^ "  A  H � = C " > _ U ^ " N � � ! � = ! � � �I " = H � I U \  > " ^ " ? = E A " � ? = " ! � >  G" E C � G � ? ! ? C I " T ^ � F � I L " !  ] " W  F   = U = C U G " C  ] " W  F  I " � !  a G U = C " ?' H T C  ! = E � F ? H I " >  �Z A " ! X X �< " @ U A !  E ' H T C  ! = E U ? H I " > U� � ! U c U ! � >  " E C � ? ! ? C I " T ^ � F� I L " !  ] " W  F   =  = C U G " C  ] " W  F  I " � !  a G U = C " ? I � E ? � � � � � " ! " � �� " ! " = C ? H " ^ " ! " = ! " L ? � > U ' � A ? E U �Z A " ! X B �< " @ U A !  E ' H T C  ! = E U ? H I " > Uc U ? I � E ? � � � � � " ! " � � � " ! "� � ! � T U ^ " " E C " � � I L " !  ] " W  F   =  = C U G " C  ] " W  F  � � ! U C  " E C "E � F  G " = U I U L ? A  T ? ] > " ^ " N] " !  G " ^ " N H A " C ! U L I ? H U  E � U `  W  F U ! C  ] " H � = A U !  a ?' H T C  ! = E � F ? H I " >  �Z A " ! X � �< " @ U A !  E ' H T C  ! = E U ? H I " > U� � ! U c U I U T U ^ " � H � = C " > _ U ^ ? N� � ! � = ! � I " = H � I U \  > " ^ ?] " H � = A U !  a ? ' H T C  ! = E � F ? H I " >  ?I � E ? � � � � � � " ! " � � � " ! "� � ! � T U ^ " " E C "  ] @ A " ! " X X � � > U' � A ? E U � Z A " ! X P �� " � !  W  ' H T C  ! = E U ? H I " > UE � F  � = C " ! ? ! U I " = H � I U \ U !  � = C > " I ? F ? H I " > "  � O " > U ] U ?= E A " � ? = " ] " E � ! � G  � I ? L  GH I � H  =  G " � Z A " ! B � �� " ! � G = C ? H " ^ " ! " = ! " L ? � > U' � A ? E U H I U = C " F U � " > " Y  ' � A ? E " �� O I " ] � > " ^ ?  � I L " !  ] " W  F  ' H T C  ! = E U ? H I " > U � H T C  ! U ' V " W  J K � A � A  = C � H T C  ! U ' V " W  M NO I � F # � Q P � N � Q P � N � Q P � N X Q P � N � Q P R  � Q � � S � Z A " ! B � �' > " ' � A ? E " = C ? H " ! " = ! " L ?� = G � L � " ! " � � � " ! " � O F " > _  > " ^ " ?K � A ? Y O U ! � G A  = C ? � H T C  ! U' V " W  M �
 � b [ d � , * < � ' d � , * < � ' ( � ) *� I � F # � � � � X Q � � � � � &� " ! " # � � � � � � � � � � � L � �  ! U

' ( � ) *d I U � = U � !  E � E ? H T C  ! U� � ! @ " I H I � ` � � > U C A " ! " N = � I �
27. < " � = ! � > ? @ A " ! " � � �  X � �� C " C ? C " � H T C  ! U ' V " W  J K � A � A  = C� H T C  ! U ' V " W  M N O I � R Q � � N X Q � �  � B Q � R S N � E ? H T C  ! " � H T C  ! U' V " W  N ! " = U � !  W  � � I Y " ! � F� � � � � � � � � � L � �  ! U N � � ! U A " F U= A U � U c ?

О Д Л У К У 

О НАМЕРАМА ЗА ПРИСТУПАЊЕ 

ЕВРОРЕГИОНАЛНОЈ САРАДЊИ 

ДУНАВ-ДРАВА-САВАZ A " ! � �' > � G ' � A ? E � G  ] I " Y " > " = U] "  ! C U I U = � > " ! � = C � E ? H T C  ! U� H T C  ! U ' V " W  � " � H T C  ! " ' V " W  NE " � F U �  !  W " A � E " A ! U = " G � ? H I " > U NH I  = C ? H  � > I � I U L  � ! " A ! � F= " I " � ^  � ? ! " > � � I " > " � � " > " J ?� " _ U G C U E = C ? # K � > I � I U L  F " M S �� E ? H T C  ! " � H T C  ! U � V " W  = U� O " > U ] ? F U ! " H I  a > " C " ^ U � C " C ? C " NE " � � = !  > " @ ! � L " E C " � > I � I U L  F U �Z A " ! � �� E ? H T C  ! " � H T C  ! U ' V " W  � > A " T c ? F U H I U � = U � !  E " � H T C  ! U N� ? E +  A " ! " � " H � � ! U = U H I  F " > ? N� E ? H T C  !  � > I � I U L  F U N ] "H I  = C ? H " ^ U � H T C  ! U ' V " W  � > I � I U L  F   � " H � C H  T U  ] F " > ? �H I  = C ? H " ^ ? N " E � � E ? H T C  ! "� > I � I U L  F U � � ! U = U � � A ? E ? �H I  F U G ? � H T C  ! U ' V " W  ?� > I � I U L  F ? � Z A " ! � �' > " ' � A ? E " = C ? H " ! " = ! " L ?! " E � ! � � O  F " ^ " = " L A " = ! � = C  ! " � A U Y ! � L � I L " ! " ? = E A " � ? = "] " E � ! � G � Z A " ! R �' > ? ' � A ? E ? � O F " >  C  ?K � A ? Y O U ! � G A  = C ? � H T C  ! U ' V " W  M� b [ d � , * < � ' d � , * < � ' ( � ) *� I � F # � � � � B Q � � � � � &� " ! " � � � � � � � � � � � L � �  ! U' ( � ) *d I U � = U � !  E � E ? H T C  ! U N� � ! @ " I H I � ` � � > U C A " ! " N = � I �
 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

37 

28. На основу члана 70. став 1. Закона о 

планирању и изградњи («Службени 

гласник Републике Србије», број 47/2003) 

и члана 13. Статута општине Оџаци 

(«Службени лист општине Оџаци», број: 

4/02, 6/02 и 17/04) Скупштина општине 

Оџаци, на седници одржаној 22.03.2005. 

године, донела је 

О Д Л У К У  

О ОДРЕЂИВАЊУ ЈАВНОГ 

ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА 

 

Члан 1. 

 Одређује се за јавно грађевинско 

земљиште парцеле у државној својини које 

се налазе у катастарским општинама и то:  

 

КАТАСТАРСКА ОПШТИНА ОЏАЦИ  

П О В Р Ш И Н А Ред. 

бр. 

Број 

парцеле 
Култура - класа 

ха а м2 
1.  3 улица 0 02 93 

2.  6 улица 0 08 11 

3.  8 стамбена зграда 0 34 82 

4.  13 улица 0 20 34 

5.  14 улица 0 20 05 

6.  33 улица 0 12 59 

7.  43 улица 0 17 58 

8.  79 улица 0 33 46 

9.  82/1 улица 0 02 81 

10.  82/4 улица 0 01 50 

11.  107 улица 0 33 68 

12.  108 улица 1 30 23 

13.  128 улица 0 17 68 

14.  130 улица 0 10 85 

15.  131/2 локални пут 0 03 04 

16.  140 улица 0 22 61 

17.  14272 улица 0 06 72 

18.  144 улица 0 16 07 

19.  146 улица 0 04 26 

20.  147/1 локални пут 0 05 89 

21.  239 улица 0 09 50 

22.  312 улица 0 02 45 

23.  319 улица 0 02 46 

24.  327 зем.уз зграду-објекат 0 05 97 

25.  344 улица 0 54 66 

26.  348 улица 0 04 00 

27.  350 улица 1 06 10 

28.  358 улица 0 25 20 

29.  360 улица 0 25 20 

30.  361/1 улица 0 67 00 

31.  363 улица 0 49 32 

32.  365 улица 0 03 16 

33.  366 улица 0 06 62 

34.  373 улица 0 39 01 

35.  388 улица 0 11 79 

36.  391 улица 0 08 18 

37.  404/1 улица 0 82 87 

38.  406 улица 0 27 72 

39.  455 улица 0 01 75 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

38

40.  503 улица 0 08 65 

41.  518 улица 0 20 20 

42.  519 улица 0 75 25 

43.  614/2 земљ.уз зграду–објекат 0 01 95 

44.  616 парк 1 57 13 

45.  638 улица 0 18 28 

46.  652 улица 0 03 29 

47.  692 улица 0 11 67 

48.  710 улица 0 00 88 

49.  719 улица 0 26 15 

50.  730 улица 0 19 80 

51.  776 улица 1 18 10 

52.  836 улица 0 11 15 

53.  858/1 улица 0 01 10 

54.  899 улица 0 05 18 

55.  964 улица 0 13 57 

56.  965 зем.уз зграду-објекат 0 36 56 

57.  966 зем.уз зграду-објекат 0 10 75 

58.  967 зем.уз зграду-објекат 0 11 14 

59.  1061 улица 0 30 31 

60.  1093 улица 0 28 44 

61.  1105 зем.уз зграду-објекат 0 15 90 

62.  1191 улица 0 12 94 

63.  1212 улица 0 13 37 

64.  1238 улица 0 13 71 

65.  1278 улица 0 09 30 

66.  1305/1 улица 1 34 80 

67.  1363 улица 0 01 10 

68.  1366/1 улица 0 04 75 

69.  1367 улица 0 04 56 

70.  1376/1 улица 0 22 82 

71.  1385 улица 0 19 65 

72.  1411 улица 0 26 90 

73.  1412 улица 0 38 18 

74.  1438 зем.уз зграду-објекат 0 23 46 

75.  1448 улица 0 36 37 

76.  1471 улица 0 22 62 

77.  1535 улица 0 23 60 

78.  1552 парк 0 16 58 

79.  1554 зграда 0 20 21 

80.  1555 зграда 0 34 32 

81.  1559 улица 0 33 52 

82.  1561 зем.уз зграду-објекат 0 43 47 

83.  1585 улица 0 32 86 

84.  1641 улица 0 23 96 

85.  1663 зграда 0 14 84 

86.  1669 улица 0 24 75 

87.  1736 улица 0 19 81 

88.  1749 улица 0 20 33 

89.  1808 улица 0 01 32 

90.  1830 улица 0 36 03 

91.  1866 улица 0 13 91 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

39 

92.  1868 улица 0 13 47 

93.  1881 улица 0 17 45 

94.  1884 зем.уз зграду-објекат 0 08 09 

95.  1927 улица 0 09 92 

96.  1934 улица 0 30 14 

97.  1935 улица 0 42 93 

98.  1980 улица 0 01 43 

99.  2003 улица 0 26 84 

100. 2024 улица 0 40 46 

101. 2051 улица 0 40 34 

102. 2078 улица 0 25 89 

103. 2026 улица 0 27 19 

104. 2151 улица 0 16 90 

105. 2160 улица 0 09 65 

106. 2161 улица 0 24 30 

107. 2162 улица 0 06 25 

108. 2164 улица 0 11 21 

109. 2168 улица 0 27 18 

110. 2192 улица 0 75 22 

111. 2193 улица 0 01 13 

112. 2195 улица 0 00 51 

113. 2221 зграда 1 39 93 

114. 2230 улица 0 09 60 

115. 2240 зем.уз зграду-објекат 0 07 07 

116. 2242 зем.уз зграду-објекат 0 07 15 

117. 2243 зем.уз зграду-објекат 0 09 15 

118. 2255 улица 0 24 99 

119. 2269 улица 0 08 07 

120. 2275 улица 0 17 28 

121. 2286 улица 0 15 10 

122. 2290 улица 0 09 97 

123. 2353 улица 0 15 69 

124. 2361 улица 2 42 83 

125. 2362 улица 2 73 47 

126. 2364 улица 1 78 29 

127. 2365 улица 1 08 30 

128. 2366 улица 1 32 36 

129. 2367 улица 0 86 93 

130. 2368 улица 0 '31 06 

131. 2369 улица 0 66 34 

132. 2370 улица 2 73 11 

133. 2371 улица 0 69 09 

134. 2372 локални пут 0 74 41 

135. 2373 улица 0 60 28 

136. 2374 улица 0 68 01 

137. 2375 улица 1 62 02 

138. 2377 улица 0 44 98 

139. 2378 улица 0 57 36 

140. 2379 улица 0 51 89 

141. 2380 улица 0 81 68 

142. 2381 улица 0 60 08 

143. 2382 улица 0 90 28 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

40

144. 2383 улица 0 07 63 

145. 2384 улица 0 37 57 

146. 2387 улица 1 22 54 

147. 2388 улица 1 09 41 

148. 2389 улица 0 73 89 

149. 2390 улица 1 23 37 

150. 2391 улица 0 84 98 

151. 2392 улица 0 79 90 

152. 2394 улица 0 80 70 

153. 2395 улица 0 98 25 

154. 2396 улица 1 53 18 

155. 2397 улица 0 40 63 

156. 2398 улица 0 64 25 

157. 2399 улица 2 45 03 

158. 2400 улица 0 45 01 

КАТАСТАРСКА ОПШТИНА БАЧКИ БРЕСТОВАЦ 

159. 12 локални пут 0 32 76 

160. 73 улица 0 12 53 

161. 115 улица 0 15 72 

162. 193 улица 0 46 48 

163. 197 улица 0 41 64 

164. 283 улица 0 59 97 

165. 324 улица 0 14 78 

166. 362 улица 0 78 47 

167. 411 улица 0 22 10 

168. 412 улица 0 17 31 

169. 576 улица 0 01 23 

170. 649 улица 0 07 19 

171. 859 улица 0 24 03 

172. 877 улица 1 14 19 

173. 2249 улица 0 79 04 

174. 2298 улица 0 02 62 

175. 2314 улица 0 7 17 

176. 2341 улица 0 04 76 

177. 2384/1 улица 5 29 47 

178. 2386 улица 4 55 89 

179. 2387 улица 4 28 81 

180. 2388 улица 3 31 13 

181. 2389 улица 2 61 04 

182. 2390 улица 2 81 83 

183. 2391 улица 1 05 98 

184. 2392 улица 0 55 91 

185. 2393 улица 0 47 24 

186. 2394 улица 0 54 46 

187. 2395 улица 0 56 82 

188. 2396 улица 0 35 51 

189. 2397 улица 1 10 73 

190. 2398 улица 0 46 06 

191. 2399/1 улица 1 04 76 

192. 2400 улица 0 19 77 

193. 2401 улица 0 28 90 

194. 2402 улица 0 49 87 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

41 

195. 2403 улица 0 46 47 

196. 2404 улица 0 49 78 

197. 2405 улица 0 27 66 

198. 2406 улица 0 12 97 

199. 2407 улица 0 66 96 

200. 2408 улица 0 44 19 

201. 2409 улица 0 76 63 

202. 2410 улица 0 27 28 

203. 2411 улица 0 47 33 

204. 2412 улица 0 26 62 

205. 2413 улица 1 87 44 

206. 2414 улица 1 44 25 

207. 2415 улица 0 68 66 

208. 2416 улица 0 44 42 

209. 2417 улица 0 06 25 

210. 2418 улица 0 92 96 

211. 2419 улица 0 63 21 

212. 2420 улица 0 28 09 

213. 2421 улица 0 11 38 

214. 2422 улица 0 79 76 

215. 2423 улица 0 74 65 

216. 2424 улица 0 67 05 

217. 2493 улица 0 71 65 

218. 2494 улица 0 79 56 

219. 2495 улица 0 41 38 

220. 2496 улица 0 28 09 

КАТАСТАРСКА ОПШТИНА БАЧКИ ГРАЧАЦ 

221. 369/12 улица 0 23 58 

222. 767 локални пут 0 3 88 

223. 788 локални пут 0 2 71 

224. 793 локални пут 0 3 33 

225. 1490 локални пут 0 3 37 

226. 1491/6 улица 0 1 51 

227. 1492/4 улица 0 0 70 

228. 1590 улица 2 03 16 

229. 1591 улица 2 21 31 

230. 1592 улица 1 18 80 

231. 1593 улица 1 76 71 

232. 1594 улица 2 43 51 

233. 1595 улица 1 81 18 

234. 1596 улица 0 95 55 

235. 1597 улица 1 41 21 

236. 1598 улица 1 28 77 

237. 1599 улица 1 65 03 

238. 1600 улица 1 00 45 

239. 1601 улица 0 79 83 

240. 1602 улица 0 81 68 

241. 1603 улица 0 69 31 

242. 1604 улица 0 71 68 

243. 1605 улица 0 76 00 

244. 1606 улица 0 18 83 

245. 1607 улица 0 12 70 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

42

246. 1608 улица 0 7 78 

247. 1609 улица 0 31 99 

248. 1610 улица 0 39 36 

249. 1611 улица 0 34 13 

250. 1612 улица 0 30 60 

251. 1613 улица 0 9 00 

252. 1614 улица 0 35 75 

253. 1615 улица 0 17 61 

254. 1616 улица 0 16 26 

255. 1617 улица 0 11 71 

256. 1618 улица 0 11 80 

257. 1619 улица 0 24 18 

258. 1620 улица 0 18 86 

259. 1621 улица 0 15 00 

260. 1622 улица 0 21 39 

261. 1623 локални пут 0 30 94 

262. 1624 локални пут 0 18 27 

263. 1625 улица 0 15 02 

264. 1626 локални пут 0 11 46 

265. 1627 улица 0 35 84 

266. 1628 улица 0 6 53 

267. 1629 улица 0 10 54 

268. 1630 улица 0 9 69 

269. 1631 улица 0 9 68 

270. 1632 улица 0 17 25 

271. 1633 улица 0 13 83 

272. 1634 улица 0 21 91 

273. 1635 улица 0 15 39 

274. 1636 улица 0 9 11 

275. 1637 улица 0 16 31 

276. 1638 улица 0 16 09 

277. 1639 улица 0 27 84 

278. 1640 улица 0 60 65 

279. 1641 улица 0 38 94 

280. 1642 улица 0 23 89 

281. 1643 улица 0 9 06 

282. 1644 улица 0 21 37 

283. 1645 улица 0 24 31 

284. 1646 улица 0 28 27 

285. 1647 локални пут 0 17 70 

286. 1648 улица 0 6 11 

287. 1649 локални пут 0 13 57 

288. 1650 локални пут 0 36 26 

289. 1651 локални пут 0 10 05 

290. 1652 локални пут 0 25 06 

291. 1653/1 локални пут 1 49 60 

292. 1654 улица    

293. 1670 улица    

294. 1671 улица    

295. 1701 улица    

296. 1759 улица    



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

43 

КАТАСТАРСКА ОПШТИНА БОГОЈЕВО 

297. 29 улица 0 16 53 

298. 41 улица 0 30 46 

299. 42 улица 0 36 61 

300. 66 пут 0 5 31 

301. 116 улица 0 23 76 

302. 143 улица 0 92 18 

303. 172 улица 0 45 20 

304. 213 улица 0 28 59 

305. 234 пут 0 6 47 

306. 266 улица 0 21 15 

307. 291 пут 0 1 38 

308. 295 улица 0 00 88 

309. 303 улица 0 54 63 

310. 393 улица 0 55 88 

311. 416 улица 0 52 22 

312. 417 улица 0 75 64 

313. 457 улица 0 18 52 

314. 464 улица 0 17 67 

315. 465 улица 0 11 43 

316. 495 пут 0 42 33 

317. 500 улица 0 28 96 

318. 506 улица 0 9 22 

319. 520 улица 0 40 80 

320. 528 улица 0 27 99 

321. 535 пут 0 6 20 

322. 555 улица 0 45 34 

323. 556 улица 0 20 94 

324. 562 улица 0 13 83 

325. 653 улица 0 52 14 

326. 678 улица 0 11 49 

327. 682 улица 1 10 72 

328. 717 улица 2 38 52 

329. 758 улица 0 63 30 

330. 788 улица 0 49 22 

331. 818 улиа 0 57 09 

332. 835 улица 0 51 75 

333. 866 улица 0 42 57 

334. 877 улица 0 7 59 

335. 891 улица 1 95 66 

336. 892 улица 0 26 64 

337. 956 пут 0 37 71 

338. 957 пут 0 66 29 

339. 958 улица 1 23 56 

КАТАСТАРСКА ОПШТИНА ДЕРОЊЕ 

340. 11 пут 0 3 92 

341. 44 пут 0 4 44 

342. 75 пут 0 20 20 

343. 125 улица 2 42 66 

344. 126 улица 2 48 16 

345. 129 улица 0 31 33 

346. 138 улица 0 23 35 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

44

347. 163 улица 0 31 90 

348. 182 пут 0 7 51 

349. 206 улица 0 16 64 

350. 242 улица 0 91 24 

351. 272 улица 0 61 39 

352. 300 улица 0 24 36 

353. 301 улица 0 52 32 

354. 312 улица 0 30 86 

355. 347 пут 0 2 77 

356. 351 пут 0 25 48 

357. 372 пут 0 72 79 

358. 387 пут 0 19 41 

359. 413 пут 0 48 71 

360. 432 пут 0 26 38 

361. 465 пут 0 6 83 

362. 468 улица 1 19 64 

363. 523 улица 0 70 00 

364. 553 улица 0 64 14 

365. 584 улица 0 52 92 

366. 610 улица 0 56 35 

367. 639 улица 0 61 14 

368. 663 улица 0 35 60 

369. 728 пут 0 35 54 

370. 729 улица 0 18 98 

371. 760 пут 0 16 24 

372. 807 пут 0 2 58 

373. 812 пут 0 2 63 

374. 815 улица 0 30 01 

375. 845 улица 0 71 75 

376. 868 улица 0 37 06 

377. 895 улица 0 60 48 

378. 919 пут 0 7 39 

379. 920 улица 3 10 40 

КАТАСТАРСКА ОПШТИНА ЛАЛИЋ 

380. 1255 улица 1 00 44 

381. 1256 улица 2 00 88 

382. 1257 улица 1 17 41 

383. 1258 улица 0 17 80 

384. 1259 улица 1 15 43 

385. 1260/1 улица 1 65 58 

386. 1261 улица 1 61 70 

387. 1262 улица 1 07 75 

388. 1263 улица 0 6 64 

389. 1265 улица 1 26 06 

390. 1266 улица 0 10 10 

391. 1267 улица 0 91 81 

392. 1268 улица 1 11 28 

393. 1269 улица 0 84 54 

394. 1270 улица 1 43 94 

395. 1271 улица 0 3 83 

396. 1272/1 улица 0 55 33 

397. 1273 улица 0 6 06 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

45 

398. 1274 улица 0 28 47 

399. 1275 улица 0 19 92 

400. 1276 улица 0 75 75 

401. 1277 улица 0 8 73 

402. 1278 улица 1 06 79 

КАТАСТАРСКА ОПШТИНА КАРАВУКОВО 

403. 64 улица 0 50 49 

404. 66 улица 0 38 30 

405. 78 улица 0 26 00 

406. 189 улица 0 37 84 

407. 211 улица 0 19 86 

408. 231 улица 0 26 59 

409. 303 улица 0 32 33 

410. 343 улица 0 30 28 

411. 426 улица 0 19 87 

412. 435 улица 0 16 77 

413. 444 улица 0 15 21 

414. 465 улица 0 23 14 

415. 494 улица 0 56 41 

416. 549 улица 0 71 47 

417. 626 улица 0 17 49 

418. 634 улица 0 15 14 

419. 805/1 улица 0 39 85 

420. 805/4 улица 0 06 60 

421. 854 улица 0 41 12 

422. 895 улица 0 30 86 

423. 918 улица 0 57 12 

424. 984 улица 0 43 44 

425. 1010 улица 0 17 70 

426. 1020 улица 0 31 90 

427. 1058 улица 0 33 47 

КАТАСТАРСКА ОПШТИНА РАТКОВО 

428. 2071 улица 0 01 79 

429. 2082 улица 0 00 54 

430. 2345/1 регионални пут 0 28 76 

431. 2346 улица 0 8 73 

432. 2347 улица 0 15 54 

433. 2348 улица 0 20 32 

434. 2349 улица 0 17 13 

435. 2350 улица 0 12 32 

436. 2351 улица 0 14 71 

437. 2352 улица 3 25 64 

438. 2353 улица 0 20 34 

439. 2354 улица 3 57 89 

440. 2355 улица 4 86 82 

441. 2356 улица 0 16 75 

442. 2357 улица 0 21 93 

443. 2359 улица 0 24 58 

444. 2361 улица 0 24 16 

445. 2362 улица 0 30 55 

446. 2363 улица 0 19 18 

447. 2364 улица 4 53 25 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

46

448. 2365 улица 0 21 28 

449. 2366 улица 0 33 05 

450. 2367 улица 0 17 52 

451. 2368 улица 5 83 26 

452. 2369 улица 0 03 13 

453. 2370 улица 0 54 67 

454. 2371 улица 0 24 37 

455. 2372 улица 0 30 33 

456. 2373 улица 1 27 51 

457. 2374 улица 0 04 28 

458. 2375 улица 4 46 67 

459. 2376 улица 0 22 23 

460. 2377 улица 0 29 61 

461. 2378 улица 0 14 70 

462. 2379 улица 0 16 20 

463. 2380 улица 0 25 25 

464. 2381 улица 4 16 67 

465. 2382 улица 0 33 07 

466. 2383 улица 0 21 19 

467. 2384/1 улица 3 70 97 

468. 2385/1 улица 0 08 75 

469. 2386 улица 0 05 64 

470. 2387 улица 0 11 54 

471. 2388 улица 0 26 15 

472. 2389 улица 3 28 27 

473. 2390 улица 0 09 23 

474. 2392 улица 1 40 32 

475. 2393 улица 1 01 50 

476. 2394 улица 0 16 60 

477. 2395 улица 0 01 39 

478. 2396 улица 0 02 38 

479. 2397 улица 0 10 58 

480. 2398 улица 0 50 12 

КАТАСТАРСКА ОПШТИНА СРПСКИ МИЛЕТИЋ 

481. 38 улица 0 16 18 

482. 60 улица 0 28 58 

483. 65 улица 0 00 27 

484. 83 улица 0 63 41 

485. 157 улица 0 12 29 

486. 182/3 улица 0 02 11 

487. 207 улица 0 33 97 

488. 275 улица 0 32 42 

489. 301 улица 0 04 22 

490. 314 улица 0 09 04 

491. 331 улица 0 03 50 

492. 378 улица 0 30 93 

493. 404 улица 0 31 00 

494. 491 улица 0 38 42 

495. 524 улица 0 66 29 

496. 607 улица 0 47 10 

497. 623 улица 0 08 96 

498. 664 улица 0 39 20 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

47 

499. 722 улица 0 38 72 

500. 773 улица 0 74 00 

501. 862 улица 0 02 58 

502. 868 улица 0 49 67 

503. 950 улица 0 35 18 

504. 1047 улица 0 46 59 

505. 1077 улица 0 34 29 

506. 1141 улица 0 77 66 

507. 1162 улица 0 19 81 

508. 1179 улица 1 06 30 

509. 1261 улица 0 15 81 

510. 1283 улица 0 25 91 

511. 1284 улица 0 88 30 

512. 1329 улица 0 24 41 

513. 1368 улица 0 57 18 

514. 1391 улица 0 21 56 

515. 1392 улица 0 14 92 

516. 1413 улица 0 28 86 

517. 1414 улица 0 22 83 

518. 1430 улица 0 28 84 

519. 1434 улица 1 73 13 

520. 1435 улица 1 15 32 

521. 1436 улица 1 95 94 

522. 1437 улица 0 73 37 

523. 1438 улица 1 59 43 

524. 1439 улица 1 21 84 

525. 1441 улица 1 72 92 

526. 1442 улица 1 53 10 

 

Члан 2.  

 Графички приказ парцела 

катастарских општина из члана 1. ове 

Одлуке, саставни је део ове Одлуке. 

 

Члан 3. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у «Службеном 

листу општине Оџаци».  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

Број: 011-8/2005-I  
Дана: 22.03.2005. године 

О Џ А Ц И  

Председник Скупштине, 

проф. Светлана Лончар, с.р. 

 

29. На основу члана 29. Закона о 

буџетском систему («Сл. гласник РС», број 

9/02 и 87/02), члана 30. Закона о локалној 

самоуправи  («Сл.гласник РС», број 9/02 и  

33/04) и у члану 13. Статута општине 

Оџаци («Сл. лист општине Оџаци», број 

4/02, 6/02 и 17/04) Скупштина општине 

Оџаци  на сединици  одржаној 22.03.2005 

године, донела је  

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ  О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ 

ОЏАЦИ ЗА 2005.ГОДИНУ 

 

I ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1.  

 У члану 25. Одлуке о буџету 

општине Оџаци за 2005.годину («Сл. лист 

општине Оџаци», број 16/04) после  

функционалне  класификације  410 

«Стални трошкови « додаје се нова 

функционална класификација 610 која 

гласи «Стамбени развој ФСС» 

 

 

 

 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

48

Разд. Глава Функц. Поз. Ек.клас. ОПИС Сред.

буџ. 

Сопствена  

средства 

  610   СТАМБ. РАЗВОЈ (ФСС)   

   284 423 Услуге по уговору  127.864,78 

     285 321311 Нераспор.вишак прих. 

-Испл. купљ.куће  300.000,00 

-Остали расходи     98.635,22 

 398.635,22 

 

     Укупно за функцију 610  526.500 

     Извор. фин.за функ. 610    

    04 Сопств.-пренета средства  526.500 

 

 

Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу од осмог 

дана од објављивања у  «Службеном листу 

оптшине Оџаци», а примењиваће се од 

01.01.2005.године до гашења  Одлуке о 

средствима солидарне стамбене изградње 

и оснивању Фонда  солидарне стамбене 

изградње у општини Оџаци.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 011-9/2005-I  

Дана: 22.03.2005 године 

О Џ А Ц И  

Председник Скупштине, 

проф.Светлана Лончар, с.р. 

 

 

30. На основу члана 13. став 1. тачка 5. 

Статута општине Оџаци («Сл.лист 

општине Оџаци», бр.4/02, 6/02 и 17/04) 

Скупштина општине Оџаци, на седници 

одржаној 22.03.2005 године, донела је 

следећу 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ФОНДА ЗА 

ПОПУЛАЦИОНУ ПОЛИТИКУ 
 

Члан 1. 

 У члану 9. Одлуке о оснивању 

Фонда за популациону политику број:011-

37/2000-I  од 28.12.2000 године («Сл.лист 

општине Оџаци», бр.13/2000), иза речи 

«именује», уместо речи «Извршни одбор 

Скупштине» уписати реч «председник». 

 

Члан 2. 

 У члану 11. став2. иза речи «врши», 

уместо речи «Извршни одбор Скупштине», 

уписати реч «председник». 

 

Члан 3. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у «Службеном 

листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:011-10/2005-I 

Дана.22.03.2005 године 

О Џ А Ц И 

Председник Скупштине, 

 Лончар проф. Светлана,с.р. 

 

31. На основу члана 13. тачка 8. 

Статута општине Оџаци («Сл.лист 

општине Оџаци», бр.4/02, 6/02 и 17/04), 

Скупштина општине Оџаци, на седници 

одржаној 22.03.2005 године, донела је 

следеће 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА УПРАВНИХ И 

НАДЗОРНИХ ОДБОРА ЈАВНИХ 

ПРЕДУЗЕЋА, УСТАНОВА И 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

I 

Разрешавају се дужности 

председника и чланова Управног одбора 

Дирекције за грађевинско земљиште и 

комуналну изградњу: 

1.Павловић Драги, председник 

 2.Ђушић Душан, члан 

 3.Поповић Вељко, члан 

 4.Стокић Ненад, члан 

 5.Видановић Слободан, члан 

Разрешавају се дужности 

председника и чланова Надзорног одбора 

Дирекције за грађевинско земљиште и 

комуналну изградњу: 

 1.Марјан Душан, председник 

 2.Стојнић Обренија, члан 

 3.Летица Миодраг, члан 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

49 

II 

Разрешавају се дужности 

председника и чланова Управног одбора 

Спортско-пословног центра Оџаци:  

 1.Шаргач др. Марија, председник 

 2.Богдановић др. Ђорђе, члан 

 3.Златановић-Пешић Драга, члан 

 4.Радивојевић Горан, члан 

 5.Лесковац Будимир, члан 

 6.Јовкић Миливој, члан 

 7.Стевановић Драга, члан 

 

Разрешавају се дужности 

председника и чланова Надзорног одбора 

Спортско-пословног центра Оџаци: 

 1.Недељковић Саша, председник, 

 2.Младеновић Драгомир, члан 

 3.Ристић С. Ратко, члан  

 

III 

Разрешавају се дужности 

председника и чланова Управног одбора 

Дечијег вртића «Полетарац» Оџаци: 

I Из редова локалне самоуправе: 

 1.Павлович Данко, председник 

 2.Сунајко др. Саво, члан 

 3.Кнежевић-Будак Нада, члан 

II из редова запослених у Дечијем вртићу: 

 1.Зарић Зорка, члан 

 2.Зорић Зорица, члан 

 3.Пејчић Оливера, члан 

III Из редова родитеља: 

 1.Бајчета Татјана, члан 

 2.Андрејевић-Стевић Слађана, члан 

 3.Ђуровић Јасмина, члан 

 

Разрешавају се дужности 

председника и чланова Надзорног одбора 

Дечијег вртића «Полетарац» Оџаци: 

 1.Налчић др. Драган, председник 

 2.Радовић Слободан, члан 

 3.Ђуровић Марија, члан 

 

IV 

Разрешавају се дужности 

председника и чланова Управног одбора 

Јавног комуналног предузећа «Услуга» 

Оџаци: 

 1.Божичић Зоран, председник 

 2.Миленковић др. Љубомир, члан 

 3.Марјан Душан, члан 

 4.Ћук Небојша, члан 

 5.Свилар Петар, члан 

 

Разрешавају се дужности 

председника и чланова Надзорног одбора 

Јавног комуналног предузећа «Услуга» 

Оџаци: 

 1.Ивковић Миливоје, председник 

 2.Лилић Нада, члан 

 3.Врањеш Јованка, члан 

 

V 

Разрешавају се дужности 

председника и чланова Управног одбора 

Народне библиотеке «Бранко Радичевић» 

Оџаци: 

 1.Јовановић Стојадин, председник 

 2.Митровић Миодраг, члан 

 3.Блануша Никола, члан 

 4.Андраши Олга, члан 

 5.Павловић Зорица, члан 

 

Разрешавају се дужности 

председника и чланова Надзорног одбора 

Народне библиотеке «Бранко Радичевић» 

Оџаци: 

 1.Тојагић Зоран, председник 

 2.Поповић Слободан, члан 

 3.Ђукић Катарина, члан 

 

VI 

Разрешавају се дужности 

председника и чланова Управног одбора 

Центра за социјални рад «Оџаци» Оџаци: 

 1.Земуновић др. Милорад, 

председник 

 2.Лилић Нада, члан 

 3.Трајковић Љубинка, члан 

 4.Јурић Даница, члан 

 5.Крсмановић Марија, члан 

 

Разрешавају се дужности 

председника и чланова Надзорног одбора 

Центра за социјални рад «Оџаци» Оџаци: 

 1.Костић Борка, председник 

 2.Спајић Рајко, члан 

 3.Смишек Вера, члан 

 

VII 

Разрешавају се дужности 

председника и чланова Управног одбора 

Информативног центра  Оџаци: 

 1.Младеновић Драгомир, 

председник 

 2.Галовић Невенка, члан 

 3.Ђорђевић Бошко, члан 

 4.Стојковић Томислав, члан 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

50

 5.Спајић Рајко, члан 

 6.Павлис Јан, члан 

 7.Јовановић Снежана, члан 

 

Разрешавају се дужности 

председника и чланова Надзорног одбора 

Информативног центра  Оџаци: 

 1.Ђушић Душан, председник 

 2.Костић Борка, члан 

 3.Илић Љубица, члан 

 

VIII 

Ово Решење објавити у 

«Службеном листу општине Оџаци». 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02-10/2005-I 

Дана: 22.03.2005 године 

О Џ А Ц И 

Председник Скупштине, 

 Лончар проф. Светлана, с.р. 

 

32.  На основу члана 13. тачка 8. 

Статута општине Оџаци («Сл.лист 

општине Оџаци», бр.4/02, 6/02 и 17/04), 

Скупштина општине Оџаци, на седници 

одржаној 22.03.2005 године, донела је 

следеће 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА УПРАВНИХ И 

НАДЗОРНИХ ОДБОРА ЈАВНИХ 

ПРЕДУЗЕЋА, УСТАНОВА И 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

I 

Именују се председник и чланови 

Управног одбора Дирекције за грађевинско 

земљиште и комуналну изградњу: 

 1.Марковић Раде, председник 

 2.Павловић Драги, члан 

 3.Косановић Милан, члан 

 4.Детковић Јелена, члан 

 5.Ивановић Горан, члан 

 

Именују се председник и чланови 

Надзорног одбора Дирекције за 

грађевинско земљиште и комуналну 

изградњу: 

 1.Ђокић Ратко, председник 

 2.Стојановић Јовица, члан 

 3.Ђушић Душан, члан 

 

II 

Именују се председник и чланови 

Управног одбора Спортско-пословног 

центра Оџаци:  

 1.Стојановић Пера, председник 

 2.Стевановић Драган, члан 

 3.Мандић Душан, члан 

 4.Кузмановић Славојка, члан 

 5.Богдановић др. Ђорђе, члан 

 6.Вукашиновић Александра, члан 

 7.Сурла Бошко, члан 

 

Именују се председник и чланови 

Надзорног одбора Спортско-пословног 

центра Оџаци: 

 1.Михаљ Вилијам, председник, 

 2.Свилар Мирко, члан 

 3.Трајковић Зоран, члан  

 

III 

Именују се председник и чланови 

Управног одбора Дечијег вртића 

«Полетарац» Оџаци: 

I Из редова локалне самоуправе: 

 1.Лончар Бранка, председник 

 2.Бркић Данијела, члан 

 3.Личина Бранко, члан 

II Из редова запослених у Дечијем вртићу: 

1.Зарић Зорка, члан 

2.Зорић Зорица, члан 

3.Пустињаковић Зора, члан 

III Из редова родитеља: 

1.Бајчета Татјана, члан 

2.Анђелић Маја, члан 

3.Ђуровић Јасмина, члан 

 

IV 

Именују се председник и чланови 

Управног одбора Јавног комуналног 

предузећа «Услуга» Оџаци: 

 1.Стефановић Стојанка, председник 

 2.Спајић Радосав, члан 

 3.Јелачић Славко, члан 

 4.Хрњак Драган, члан 

 5.Студен Милинка, члан 

 

Именују се председник и чланови 

Надзорног одбора Јавног комуналног 

предузећа «Услуга» Оџаци: 

 1.Ивковић Миливоје, председник 

 2.Ивковић Драган, члан 

 3.Костадиновић Загорка, члан 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

51 

V 

Именују се председник и чланови 

Управног одбора Народне библиотеке 

«Бранко Радичевић» Оџаци: 

 1.Митровић Миодраг, председник 

 2.Јовановић Небојша, члан 

 3.Златковић Биљана, члан 

 4.Видовић Небојша, члан 

 5.Стаменковић Биљана, члан 

 

Именују се председник и чланови 

Надзорног одбора Народне библиотеке 

«Бранко Радичевић» Оџаци: 

 1.Мијић Милотка, председник 

 2.Чукић Томислав, члан 

 3.Лаловић Маја, члан 

 

VI 

Именују се председник и чланови 

Управног одбора Центра за социјални рад 

«Оџаци» Оџаци: 

 1.Димитријевић Бојан, председник 

 2.Летица Миодраг, члан 

 3.Јурић Даница, члан 

 4.Кекић Славица, члан 

 5.Стефановић Зоран, члан 

 

 

Именују се председник и чланови 

Надзорног одбора Центра за социјални рад 

«Оџаци» Оџаци: 

 1.Чојановић Зорица, председник 

 2.Стојановић Владимир, члан 

 3.Крсмановић Марија, члан 

 

VII 

Именују се председник и чланови 

Управног одбора Информативног центра  

Оџаци: 

 1.Смиљанић Недељко, председник 

 2.Вученовић Милица, члан 

 3.Ћирковић Весна, члан 

 4.Станковић Миодраг, члан 

 5.Ђушић Душан, члан 

 6.Павлис Јан, члан 

 7.Јовановић Снежана, члан 

 

Именују се председник и чланови 

Надзорног одбора Информативног центра  

Оџаци: 

 1.Јовановић Миодраг, председник 

 2.Илић Љубица, члан 

 3.Младеновић Драгомир, члан 

 

VIII 

 Ово Решење објавити у 

«Службеном листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 02-11/2005-I 

Дана: 22.03.2005 године 

О Џ А Ц И 

Председник Скупштине, 

 Лончар проф. Светлана,с.р. 

 

33.  На основу члана 118. Закона о 

основном образовању («Сл.гласник РС», 

бр.50/92, 53/93,67/93, 48/94, 66/94 и 22/02) 

члана 89. Закона о средњој школи 

(«Сл.гласник РС», бр.50/92, 53/93, 67/93, 

48/94, 24/96 и 23/02) и члана 13. Статута 

општине Оџаци («Сл.лист општине 

Оџаци», бр.4/2002, 6/2002 и 17/2004), 

Скупштина општине Оџаци, на седници 

одржаној 22.03.2005 године, донела је 

следеће  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О 

ИМЕНОВАЊУ ШКОЛСКИХ ОДБОРА 

 

I 

У Решењу о именовању школских 

одбора  («Сл.лист општине Оџаци», 

бр.5/02, 2/03, 12/04, 13/04, 1/05 и 2/05) у 

Школском одбору Основне школе «Нестор 

Жучни» из Лалића, под редним бројем 1. 

из редова наставничког већа уместо 

«Живанов Лидија – професор» уписати 

«Бачик Стевана – професор» и под редним 

бројем 3. уместо «Мудри Зуска – 

професор» уписати «Јаншик Марија – 

наставник» 

II 

Ово Решење ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у «Службеном 

листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број:02-12/2005-I 

Дана:22.03.2005 године 

О Џ А Ц И 

Председник Скупштине, 

 Лончар проф. Светлана,с.р. 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

52

 

34.  На основу члана 22. Закона о 

основној школи («Службени гласник РС», 

бр.50/92, 53/93, 48/94, 66/94 и 22/02) и 

члана 13. Статута општине Оџаци 

(«Сл.лист општине Оџаци», бр. 4/02, 6/02 и 

17/04), Скупштина општине Оџаци, на 

седници одржаној 22.03.2005 године, 

доноси 

З А К Љ У Ч А К 

О ДАВАЊУ МИШЉЕЊА О 

ИЗБОРНОМ ПРЕДМЕТУ 

У ОСНОВНОЈ ШКОЛИ «БРАНКО 

РАДИЧЕВИЋ» ОЏАЦИ 
 

I 

 У Основној школи «Бранко 

Радичевић» Оџаци, може се изучавати 

немачки језик као изборни предмет у 

смислу члана 22. став 1. тачка 3. и став 4. 

Закона о основној школи («Службени 

гласник РС», бр.50/92, 53/93, 48/94, 66/94 и 

22/02). 

II 

 На основу овог Мишљења Школски 

одбор Основне школе донеће одлуку о 

изучавању немачког језика као изборног 

предмета. 

 Коначну одлуку о промени страног 

језика и изучавању страног језика као 

изборног предмета од трећег до осмог 

разреда основне школе, доноси школа 

након прибављања сагласности министра 

просвете, најкасније до 30.јуна текуће 

године. 

III 

 Овај Закључак објавити у 

«Службеном листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:06-22/2005-I  

Дана:22.03.2005 године 

О Џ А Ц И 

Председник Скупштине, 

  Лончар проф. Светлана.с.р. 

 

35.   На основу члана 41. Закона о 

локалној самоуправи («Сл.гласник РС», 

бр.9/02 и 33/04), члана 27. Статута 

општине Оџаци («Сл.лист општине 

Оџаци», бр.4/02,6/02 и 17/04), Председник 

општине Оџаци, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

КУЛТУРУ 

 

I 

Образује се Комисија за културу у 

саставу: 

 1.ЛУКИЋ ГОРДАНА, председник 

 2.ВЛАХОВИЋ ВЛАЈКО, члан 

 3.СТАЈШИЋ ВЕСНА, члан 

  

II 

Комисија има за задатак да прати 

активности у области културе, разматра 

програме и планове организација и 

установа из области културе, предлаже 

решења председнику општине о 

коришћењу средстава буџета општине која 

су предвиђена за област културе, врши и 

друге послове из области културе. 

 

III 

 Мандат Комисије траје четири 

године. 

IV 

Административно-стручне послове за 

потребе Комисије обављаће Оделење за 

привреду, финансије и друштвене 

делатности Општинске управе општине 

Оџаци. 

V 

Доношењем овог Решења престаје 

да важи Решење број:06-19/2002-05 од 

02.04.2002 године, «Службени лист 

општине Оџаци», бр.3/2002. 

 

VI 

 Ово Решење објавити у 

«Службеном листу општине Оџаци». 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 

Број :  03-1-16/2005 

Дана:15.03.2005 године 

О Џ А Ц И  
  Председник општине, 

  Милан Ћук,с.р. 

 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

53 

36.  На основу члана 41. Закона о 

локалној самоуправи («Сл.гласник РС», 

бр.9/02 и 33/04), члана 27. Статута 

општине Оџаци («Сл.лист општине 

Оџаци», бр.4/02,6/02 и 17/04), Председник 

општине Оџаци, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

РЕШАВАЊЕ СПОРОВА, 

У ВЕЗИ КОРИШЋЕЊА ПОСЛОВНОГ 

ПРОСТОРА, У ВАНСУДСКОМ 

ПОСТУПКУ 

 

I 

 Образује се Комисија у саставу: 

 1. ШОРГИЋ ШПИРО , председник 

 2. СВИЛАР РОБЕРТ, заменик 

председника 

 3. БОЖИЧИЋ ЗОРАН, члан 

 4. ЛЕПОЈИЋ МИЛОЈЕ, члан 

 5. ВИДЉИНОВИЋ СЛАВКО, члан 

 

II 
Комисија има за задатак: 

 Да сагледа све предмете у вези са 

коришћењем пословног простора на 

којима право располагања има општина 

Оџаци, а у вези чијег коришћења су 

настали спорови са закупцима, и да 

предложи начин решавања ових спорова 

путем поравнања у вансудском поступку. 

   

III 

 Административно-стручне послове 

за потребе Комисије обављаће Оделење за 

урбанизам, стамбено-комуналне 

делатности и  заштиту животне средине 

Општинске управе општине Оџаци. 

 

IV 

 Ово Решење објавити у 

«Службеном листу општине Оџаци». 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 

Број :  03-1-14/2005 

Дана:07.03.2005 године 

О Џ А Ц И  
  Председник општине, 

Милан Ћук,с.р. 

 

 

 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � �
.  

 

54 � � � � � � �
 

 

Аката Скупштине општине 
 
 

Број   
акта                                            страна  
 
26 � � � 	 
 � � � 
 � � � � � 
 � � 	 
 � � � � � 
 � � � � � � � � � � � �
27 � � � 	 
 � � � � � � � � � � � � 
 � � � � 	 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  	 � � � !  � � � � ! " � � � # $
28 � � � 	 
 � � � � � � % � � � � 	 � � � � � � � � � % � � � � � 
 � � � � � & � � � � # '
29 � � � 	 
 � � � � � � � � � � � � � 
 	 � � � � ( 	 � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � ) ) � * � � � � � 	 + '
30 � � � 	 
 � � � � � � � � � � � � � 
 	 � � � � � � � 	 
 � � � � � � � � � 	 , � � � � � � 
 � 
 	 � � � � � � 	 
 � � � � � 
 	 + -
31 . � � � � � � � � � � � � � � 	 
 � � � � � � � � 
 � � / � � � � � � 	 
 � � � � � 0 � � � � � � � � � 0 � � ( � � � � � � � � 0
 � � � 	 � � 1 � 2 	 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � / � � � � � � � � � � � / " 
 	 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � + -
32 . � � � � � � � � � � � � � � 	 
 � � � � � � � � 
 � � / � � � � � � 	 
 � � � � � 0 � � � � � � � � � 0 � � ( � � � � � � � � 0
 � � � 	 � � 1 � 2 	 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � / � � � � � � � � � � � / " 
 	 
 � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � )
33 . � � � � � � � � � � � � . � � � � � � � � � � � � � � 	 � 
 � � � 
 � 0 � � ( � � � � 3
34 4 � 
 & 	 / � 
 � � � � � � 	 � � � & � � � � � � ( � � � � � 
 � � � � � � 	 	 � � � � � � � � � 
 � � �5 6 � � � 
 � . � � � / � � � 1 7 � � � � � � �
 

 

Акта Председника општине 
 
35 . � � � � � � � ( � � � � � � � 	 8 � � � � � � � � � 
 	 � � 	 � 	 � �
36 . � � � � � � � ( � � � � � � � 	 8 � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � � � 2 	 � � � � 
 � � � � 1 � � � 
 � � � � � � � �
 � � � � � � � 2 	 � � � � 	 � � 
 � � 
 � � � 	 
 
 	 � #
 

� " � � � 6 � � � � � " � � � � � � � � � 	 
 � � � ( � � � # 
 ) � � � * ) # * � ) ) � *� 4 � 
 4 � � � � � � . � 6 �� " � � � 
 � � " 8 � � � � � � 
 � � � � � � � � 	 
 � �� 4  
 � 
 � � � � � � � � " 8 
 � � . 
 � 
 � � � � � � � � 	 
 � �� � 
 � � � � �  � � � � . � � � . �  � � 8 � � � � � � � � � � � � � �
  . � " 
 � � 	 
 � � 2 8 � � 4 � � � 
 � � � � 
 6 . � � � +� � � � , � � � � ) � � � ' + � ! + 3 3 � , 
 8 " � � ) � � � ' + � ! # � $� � 
 � � 
 � � 4  
 � 
 �� � . 
 � � 3 ) ) � . � � � . 
 8 
� �  � � � 
 � . � � � � 
 � 
 � � * � ) ) * ) )  � � 
 . 
� � . � ! . 
 � � � 4 
 � . � � � � 
 � � � - + ) ! - + $ + ) ! � ' � 4 � . � � � � 6 � 	 � � 
 � � � � � � � � 	 
 � �
 

 


